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“Oft passiert’s zur unpassenden Zeit.....“ 
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"Ihr werdet die Schwachen nicht stärken, 
indem ihr die Starken schwächt."  

 
 

(Abraham Lincoln, 16. Präsident der USA, 1809 - 1865.) 

IXR 81\\SAiZ iM 1ieR.HeiM S-ra.u..Te 

l'!ELMUT VOR. l>NGEAHr-JT€. PROBLE,.M.€. 
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2.1 Tabellarischer Tätigkeitsbericht: 

 

04.01.2002   Generalversammlung FF Schlatzendorf 

06.01.2002 Generalversammlung FF Viechtach 

14.01.2002 Stadtratssitzung mit Beschluss zum Ankauf sechs neuer  

Überdruckatemschutzgeräte von der Firma Kilian 

16.01.2002 KBM – Sitzung im Feuerwehrgerätehaus Schlatzendorf 

22.01.2002 Gruppenführerbesprechung 

27.01.2002    Kreisverbandsversammlung in Rinchnach 

29.01.2002 05.45  Baum über Fahrbahn, Sandstraße Fischaitnach – Rannersdorf  

04.02.2002 Besprechung der Atemschutzbeauftragten in Viechtach 

 

14.02.2002 Truppmannlehrgang der Kreisbrandinspektion Regen: 

bis    Teilnehmer: Marco Englmeier  

07.05.2002 Thomas Gehr 

Michael Holzfurtner 

 

19.02.2002    Neuerungen bei der Gerätehausbegehung mit KBM Vogl in Wiesing 

21.02.2002  18.15  Baum über Fahrbahn, Sandstraße Fischaitnach – Rannersdorf 

21.02.2002 Übung Gruppe AS: Atemschutzübungsstrecke in Regen 

01.02.2002    Elektroprüfung aller elektrischen Geräte durch die Firma Amberger 

02.03.2002  17.00   Ölspur auf der Prof. Dr. Staudinger Straße, ggü. Rehau Werk 11 

05.03.2002  12.00  Gefahrguteinsatz im Rathaus Viechtach (Milzbranderreger) 

Es stellte sich im nachhinein heraus, dass es sich um einen 

schlechten Scherz handelte.  

09.03.2002 Übung Gruppe 1: UVV und Gerätekunde 

18.03.2002 Übung Gruppe AS: Grundübung 

Übung Gruppe 5: UVV und Gerätekunde 

19.03.2002 Gerätehausbegehung mit KBM Vogl 
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19.03.2002   Maschinistenlehrgang in Ruhmannsfelden 

bis    Teilnehmer: Anton Voitl 

31.03.2002 Markus Voitl 

Stefan Voitl 

21.03.2002 16.10  Hochwassereinsatz Schmausmühle, Bahnhofsstraße 

22.03.2002   Jugendwartdienstversammlung in Bodenmais 

28.03.2002 Übung Gruppe 2: UVV und Gerätekunde 

09.04.2002 Übung Gruppe 1: THL und Verkehrsabsicherung 

12.04.2002    Frühjahrsdienstversammlung der Kommandanten in Zwiesel 

13.04.2002 Übung Gruppe 4: UVV und Gerätekunde 

 

17.04.2002   Gerätewartlehrgang durch KBM Vogl 

bis    Teilnehmer: Christian Gehr 

27.04.2002 

 

19.04.2002  17.45  verdächtige Rauchentwicklung bei Trellinger in der  

Mussinanstraße 

22.04.2002 Übung Gruppe 5: Wasserentnahme und –förderung 

26.04.2002   Übung Gruppe 2: Persönliche Schutzausrüstung u. Fahrausbildung 

26.04.2002  21.25  Tiere auf der B85 

29.04.2002    interne Maschinistenübung  

29.04.2002  20.05  Kellerbrand bei Seidl, Bruckfelderweg, Blossersberg 

05.05.2002 Übung Gruppe 3: UVV und Gerätekunde 

08.05.2002 Vortrag Vorbeugender Brandschutz von Alois Pinzl für Gruppe 1, 3, 5 

16.05.2002    Kommandantenversammlung im Gerätehaus Viechtach 

16.05.2002  18.35  VU auf der B85, Abzweigung Firma Hübner 

16.06.2002    dritte und damit letzte Hepatitisimpfung  

18.05.2002 Übung Gruppe 1: Wasserentnahme und –förderung 

24.05.2002 Übung Gruppe 2: Wasserversorgung im Schutzgebiet 
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25.05.2002    Übung Gruppe 4: Die Gruppe im Löscheinsatz 

27.05.2002 17.00  Straßenreinigung Nussbergerstraße, Höhe Waldcafe 

28.05.2002 21.45  Vermisstensuche im Raum Viechtach – Kollnburg 

29.05.2002 Übung Gruppe AS: Atemschutzübungsstrecke Regen 

04.06.2002 Übung Gruppe AS: Einweisung Überdruckatemschutzgeräte durch  

Herrn Hans-Jürgen Schwittal 

07.06.2002  21.05  Fehlalarm: Meldung war schwerer VU bei Eging (Huttersberg) 

    Meldung ging über Handy ein, VU war Eging am See 

08.06.2002 10.00  Straßenreinigung Dorfstraße 

08.06.2002 THL-Leistungsabzeichen bei der FF Wiesing 

Teilnehmer: Florian Voitl 

  Andreas Wagner 

12.06.2002 Truppführerausbildung im KBM-Bereich Bielmeier 

bis    Teilnehmer: Christian Gehr 

29.06.2002 Mathias Pinzl 

Marco Tetek 

Alexander Vogl 

13.06.2002    Begehung Firma Rehau 

13.06.2002  19.00  Reinigung Asphaltbahnanlage Schnitzmühle 

25.06.2002 Übung für Truppführerlehrgang 

26.06.2002 Unterricht Gefahren an der Einsatzstelle durch LM Christian Pinzl im  

Rahmen des Truppführerlehrgangs 

27.06.2002 Kommandantenbesprechung mit BGM Bruckner in Wiesing 

27./28.06.2002   Aufbau Dorffest Schlatzendorf 

29.06.2002 02.35  Schwerer VU mit eingeklemmter Person, Fischaitnacher Straße 

29.06.2002 Theoretische und praktische Abnahme Truppführerlehrgang 

01.07.2002    Abbau Dorffest 

04.07.2002 Übung Gruppe AS: Übung mit den neuen Überdruckgeräten 

05.07.2002 Feier zum 40. Geburtstag KBM Bielmeier 
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09.07.2002    Übung Gruppe AS: Übung mit den neuen Überdruckgeräten 

13.07.2002 18.00  Kanaldeckel auf der Straße, Hafnerhöhe 

15.07.2002    Begehung Firma ZVK Zellner in Oberschlatzendorf 

16.07.2002 Übung Gruppe 1: THL Wasserschaden 

18.07.2002 Übung Gruppe 5: Innenangriff unter AS mit Personenrettung 

21.07.2002 Tag der Rettungskräfte in Ruhmannsfelden 

25.07.2002 Begehung Neubau Senioren- und Pflegeheim Regental (Brückl) 

30.07.2002    Nachbesprechung Truppführerlehrgang im Gerätehaus Schlatzendorf 

01.08.2002  17.00  Schwerer VU B85 bei Prackenbach mit Bus, zahlreiche Verletzte  

und Ölschaden in angrenzender Wiese 

02.08.2002    Übung Gruppe 4: Wasserentnahme aus offenem Gewässer 

12.08.2002 10.45  insgesamt 17 Hochwasser-bedingte Einsätze in Schlatzendorf  

bis    und Viechtach, Schwerpunkt Volksfestplatz und mittelschwerer 

13.08.2002  20.30  Ölunfall in der Schnitzmühle 

 

15.08.2002 Übung Leistungsabzeichen 

16.08.2002    Übung Leistungsabzeichen 

17.08.2002    Abnahme Leistungsabzeichen (Gruppe Martin Pinzl) 

22.08.2002 Übung Gruppe AS: Atemschutzstrecke in Regen 

24.08.2002 Maschinistenausbildung durch FF Ruhmannsfelden in Viechtach 

29.08.2002    Abstimmung Einsatzplan Firma Linhardt mit Herrn Högerl, Fa. Linhardt 

29.08.2002  17.00  Asphaltanlage Schnitzmühle nach Hochwasserschaden  

reinigen 

30.08.2002 Übung Gruppe 2: Kraftbetriebene Geräte 

31.08.2002 Besprechung Einsatzplan Firma Linhardt mit Herrn Högerl 

02.09.2002 Sicherheitspolitische Diskussion mit Herrn Staatssekretär  

Regensburger in Regen 

05.09.2002 Besprechung private Atemschutzwerkstatt mit der Firma Sturm, Regen 

07.09.2002 Helferfeier Hochwassereinsatz, Stoaberg 
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09.09.2002   Übung Leistungsabzeichen 

10.09.2002    Übung Leistungsabzeichen 

11.09.2002 Übung Leistungsabzeichen 

12.09.2002 Übung Leistungsabzeichen 

13.09.2002 Abnahme Leistungsabzeichen (Gruppe Andreas Stieglbauer) 

14.09.2002 Übung Gruppe 4: THL Wasserschaden 

15.09.2002 Übung Gruppe 3: VU und schneller Löschangriff 

19.09.2002 Vorbesprechung Einsatzübung Kreiskrankenhaus Viechtach 

20.09.2002    Abnahme Wissenstest in Bodenmais 

27.09.2002 14.40  Schwerer VU, B85 Höhe Fischereianlage Egermühle, eine  

    Person eingeklemmt 

28.09.2002 Atemschutzübungscontainer: 4 Mann im Landkreiscontainer 

Atemschutzübungscontainer: 2 Mann bei Firma Sturm 

    Jahrtag der Stadtfeuerwehren 

02.10.2002 Übung Gruppe 1: Leitern und THL 

03.10.2002    Übung Leistungsabzeichen u. Abnahme (Gruppe Andreas Wagner) 

05.10.2002  06.45  Alarmübung im Kreiskrankenhaus Viechtach 

09.10.2002   Funklehrgang in Frauenau 

bis    Teilnehmer: Michael Holzfurtner 

16.10.2002 

12.10.2002 3.Int. Pfarrkirchener Feuerwehrtag 

Teilnehmer: Christian Pinzl 

Andreas Stieglbauer 

  Franz Wittmann 

13.10.2002 Übung Gruppe 3: Einsatzübung 

15.10.2002    Ortstermin bei der Firma Baywa wegen Neubau Düngemittellager 

Abschlussbesprechung Einsatzplan Firma Linhardt 

19.10.2002 Abnahme Jugendleistungsabzeichen  
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19.10.2002  13.30  Ölspur auf der B85, Abzweigung Kollnburg, Einsatz wurde in  

Abwesendheit der FF Viechtach erledgit, die zu der Zeit beim  

Patenbitten in Deggendorf waren 

19.10.2002 Übung Gruppe 4: Die Gruppe im Löschangriff 

21.10.2002    Ortstermin Seniorenheim Regental: Realisierung Brandmeldeanlage 

24.10.2002    Übung Gruppe 5: Kraftbetriebene Geräte  

20.10.2002  17.00  verstopfter Kanalschacht in Schlatzendorf bei Muhr 

25.10.2002    Abschlussübung Gruppe 2 mit Aussprache 

28.10.2002  08.30  mehrere Bäume über Fahrbahn im Bereich alte B85,  

Rannersdorf, Irlach, Pignet 

28.10.2002  16.30  Baum über Wanderweg am kleinen Pfahl 

04.11.2002  18.30  freiw. THL bei Firma Kugel Viechtach, Spänebunker verstopft 

08.11.2002    Abschlussübung Gruppe 1 und 5 mit Aussprache 

09.11.2002 Übung Gruppe 3: Übung mit Ehefrauen: Umgang mit Feuerlöschern,  

Fettbrand, Flüssigkeitsbrand, Jahresabschlussaussprache  

13.11.2002  11.15  verstopfter Kanalschacht in Schlatzendorf bei Muhr 

15.11.2002 Ehrenkreuzverleihung für 25 Jahre aktiven Feuerwehrdienst 

an Franz Wittmann 

22.11.2002 Vortrag Vorbeugender Brandschutz von Alois Pinzl für Gruppe 2 u. 4 

22.11.2002    Atemschutzlehrgang in Regen 

bis    Teilnehmer: Michael Holzfurtner 

30.11.2002     Alexander Vogl 

24.11.2002   Herbstdienstversammlung der Kommandanten in Regen 

30.11.2002 Abschlussübung Gruppe 4 mit Aussprache 

10.12.2002 Kommandantenversammlung im KBM – Bereich Bielmeier in  

Blossersberg 

23.12.2002 20.50  Brand in Rechertsried, ein altes Gebäude steht in Vollbrand 

29.12.2002    Jahreshauptversammlung Jugendgruppe 
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2.2  Allgemeiner Tätigkeitsbericht 
 

Das Jahr 2002 war für die Freiwillige Feuerwehr Schlatzendorf ein sehr arbeitsintensives, 
über weite Bereiche jedoch eher ruhiges Jahr. Die Hauptarbeit lag heuer in der Bewältigung 
der Einsätze infolge von Naturgewalten sowie in der Aus- und Weiterbildung. 

 
Es mussten nach mehreren Frühjahrs- und Herbststürmen zahlreiche Äste und Bäume von 
den Straßen beseitigt werden. 

 
Das Hochwasser im März und vor allem die Jahrhundertflut im August bescherten der FFW 
Schlatzendorf zahlreiche Einsätze und manche durchgearbeitete Nacht. 
Die 26 eingesetzten Kräfte der Feuerwehr Schlatzendorf waren bei der Bewältigung der 
Augustflut vom 12. August ab 10.45 Uhr bis zum 13.08.2002 21.00 Uhr abends fasst pau-
senlos im Einsatz. Es wurden dabei allein über 200 Einsatzstunden aufgebracht. Trotz der 
Ablösung ermüdeter Kräften und von Kräften, die nach dem Einsatz noch zur Arbeit mussten 
oder eigene Schäden zu beseitigen hatten, waren immer beide Fahrzeuge zur Bewältigung 
der zahlreichen Schadenslagen vollbesetzt im Einsatz. 
Durch das in eine Garage eindringende Hochwasser wurden in der Schnitzmühle drei 200l-
Ölfässer gekippt. Das auslaufende Öl breitet sich in Garage und im angrenzenden Hofraum 
aus und trat in größerer Menge in die Aitnach ein. Ein Einsatz von Ölschlängeln konnte eine 
weiteres Eindringen in die Aitnach verhindern. Aufgrund der zahlreichen Hochwasserein-
sätze im Raum Zwiesel war die Feuerwehr Zwiesel mit dem Ölsanimat nicht verfügbar, so 
dass mit großem Zeitverlust eine private Firma mit einem Saugfahrzeug zur Einsatzstelle 
beordert werden musste, welches das verbliebene Öl-Wasser-Gemisch aus der Garage 
aufnehmen konnte. Durch Absaugen des Öl-Wasser-Gemisches sowie durch Abtragen ver-
unreinigten Erdreiches konnte ein größerer Schaden für die Umwelt verhindert werden. 

 
Beim Kellerbrand in Blossersberg zeigte sich, wie wichtig eine gezielte Ausbildung unserer 
Atemschutzträger in Brandcontainern und –häusern ist. Während sich unerfahrenere Atem-
schutzträger aufgrund fehlenden Vertrauens in die eigene Schutzkleidung nicht bis an den 
Brandherd heran trauten, bewirkte das gezielte Vorgehen unserer hervorragend ausgebil-
deten Kameraden einen schnellen Löscherfolg. 

 
Die beiden Milzbrand-Einsätze in der Bussgeldstelle Viechtach und im Rathaus Viechtach 
haben Gefahrguteinsätze auch in Viechtach schneller zur Realität werden lassen als jemals 
zu befürchten war. Aufgrund der fehlenden Ausrüstung war es bei diesem Einsatz bis zum 
Eintreffen der Feuerwehr Teisnach allen Stadtfeuerwehren nicht möglich, gezielte 
Maßnahmen zur Beseitigung der Gefahren einzuleiten.  
Gerade im Hinblick auf die großen Industrie- und Handelsbetriebe in unserem Schutzgebiet 
(Linhardt, Baywa, ZVK Zellner, Vierlande, ENKÜ um nur einige zu nennen) und die darin 
vorhandenen potentiellen Gefahren war die Beschaffung von Vollschutzanzüge für die Feu-
erwehr Viechtach ein wichtiger erster Schritt. Es muss jedoch auch in den nächsten Jahren 
noch viel in die Bereiche Gefahrgut und Technische Hilfeleistung investiert werden, um eine 
Bewältigung aller Schadenslagen in unserem Schutzgebiet wie auch im ganzen Stadtgebiet 
zu gewährleisten. 
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Mannschaft 
 

Unsere sehr aktive Jugendgruppe, geführt von den beiden Jugendwarten Christian Pinzl und 
Florian Voitl mit zurzeit 17 Mitgliedern (14 Jugendgruppe + drei18-20jährige) ist der Garant 
für einen dauerhaft hohen Stand an aktiven Mitgliedern. Die aktiven Mitglieder der Freiwilli-
gen Feuerwehr Schlatzendorf haben im Jahr 2002 neben 597 Einsatzstunden für 816 
Übungsstunden sowie 554 Lehrgangsstunden bei überörtlichen Lehrgängen, also für über 
1370 Ausbildungsstunden ihre Freizeit geopfert. Durch das hohe Ausbildungsniveau und 
das große Potential an Aktiven ist die Freiwillige Feuerwehr Schlatzendorf zu jeder Tages- 
und Nachtzeit in der Lage, die ihr gestellten Aufgaben schnell und zielorientiert zu bewerk-
stelligen. Im Jahr 2003 wurde der erste Block der Hepatitis-Impfung durch die dritte und 
letzte Impfung zum Schutz unserer aktiven Mitglieder durchgeführt. 

 
Fahrzeuge/Ausrüstung 
 

Für Brandbekämpfung und Technische Hilfeleistungen kleineren Umfangs ist die Freiwillige 
Feuerwehr Schlatzendorf gemäß Ihren Anforderungen mit LF 8 und Mehrzweckfahrzeug 
ausreichend ausgestattet. Größerer Technische Hilfeleistungen lassen sich mit Unterstüt-
zung der Stützpunktfeuerwehr Viechtach abarbeiten. 
Durcht die stark frequentierte Nutzung unseres Löschgruppenfahrzeugs bei den zahlreichen 
Ausbildungsveranstaltungen und Einsätzen ist aus heutiger Sicht aufgrund jetzt schon auf-
tretender Mängel eine maximale Nutzungsdauer von 25 Jahren für das 1987 beschaffte 
Fahrzeug erreichbar.  
Die sechs neu beschafften Überdruck-Atemschutzgeräte mit Zubehör machen die Atem-
schutzeinsätze erheblich sicherer als unsere bisherigen Normaldruckgeräte. Mit der Be-
schaffung wurde ein großer Beitrag für die Sicherheit unserer Atemschutzgeräteträger ge-
leistet. 
 

 
Gerätehaus 

 
Am 19.03.2002 fand im Feuerwehrgerätehaus durch die KBM Vogl und Bielmeier sowie 
KBI Altmann eine Begehung statt. Bis auf einen einzigen Mangel wurde der Pflege und 
sicherheitstechnische Zustand unseres Gerätehauses durch die Vertreter der 
Kreisbrandinspektion Regen sehr gelobt. Durch die in vielen Arbeitsstunden in 2001 
verbesserten Sicherheitsmassnahmen können nun alle Vorschriften und Regeln eingehalten 
werden. Als nicht einbruchssicher wurde das Fenster-Tür-Element im alten Unterrichtsraum 
bemängelt. Auch im ökologischen Sinne ist dieses Element aufgrund fehlender Dämmung 
und Winddichtigkeit nicht mehr Stand der Technik. Das Eingangselement muss in 2002 
dringend erneuert werden. 
Am Jahresanfang wurden erstmals alle Elektrogeräte sowie die Abgasabsaugung in der 
Fahrzeughalle durch Fachfirmen den vorschriftsmäßigen Prüfungen unterzogen. Kleinere 
Mängel wurden im Anschluss behoben, so dass nun alle Geräte und Anlagen wieder den 
Vorschriften entsprechen. Zukünftig werden die Prüfungen im vorgeschriebenen Turnus 
wiederholt. 
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Beschaffungen 2002 

 
Von der Stadt Viechtach wurden beschafft bzw. durchgeführt: 
 
- 6 Überdruckatemschutzgeräte mit Flaschen sowie 16 Atemschutzmasken 
- 1 Funkmeldeempfänger 
- 4 Teilnehmerplätze Brandschutzcontainer 
- 4 Paar Handschuhe für Atemschutzeinsätze 
- 9 Trockenakkus für Handscheinwerfer 
- 1 Handscheinwerfer  
- 1 Wathose 
-  Ersatz für diverse bei Einsätzen beschädigte Ausrüstungsgegenstände (Schläuche und  
   Armaturen, Personenschutzstecker )  
 
 
 
Von der FF Schlatzendorf wurde im Gesamtwert von 1650 Euro beschafft:  
 
- 2 Teilnehmerplätze Brandschutzcontainer 
- 3 Teilnehmerplätze 3.Internat. Feuerwehrtag Pfarrkirchen 
- 2 Handykarten und Handyzubehör für unsere beiden Fahrzeuge (Handys wurden von Heinz  

Mühlbauer gespendet) 
- 1 Hochdruckreiniger mit Schlauchaufwickler (Spende durch Firma Baywa) 
- 1 Kanalspülschlauch für den Hochdruckreiniger 
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2.3 Feuerwehrstatistik 2002: 
 
 
Einsätze: insgesamt 43  in 597 Einsatzstunden 
 davon 3 Brandeinsätze     
  35 Technische Hilfeleistungen 
  4 freiwillige Hilfeleistungen 

1  Fehlalarm 
 
 
 dazu 0  Heustockmessungen 

   aufgrund der guten Witterungsverhältnisse waren diese  
   heuer nicht nötig 

 
 weiterhin  1 Einsatz, bei denen von der alarmierenden Stelle  
   auf Grund fehlender Ortskenntnisse nicht die  
   zuständige Ortsfeuerwehr Schlatzendorf alarmiert  
   wurde (alte B85, Baum über Fahrbahn) 
 
Übungen: insgesamt 52 in 816 Übungsstunden 
 davon  39  Schulungen, Grund- und Einsatzübungen 
  10  Atemschutzübungen 
  3  Gemeinschaftsübungen 
       
 
 
 sowie 7  überörtliche Lehrgänge mit 15 Teilnehmern 
   mit insgesamt 554 Ausbildungsstunden 
 
 
 und  zahlreiche Arbeitseinsätze im Gerätehaus und an  
   den Fahrzeugen 

 
 

 
Sonstiges:  XX  weitere dienstliche Termine der Kommandanten  
   und Führungskräfte (Besprechungen und  
   Versammlungen) 
 
 
 
Aktive Mitglieder:   64 mit einem Altersdurchschnitt von 36,1 Jahren 
(Stand 31.12.2002) 
 sowie 14 Mitglieder in der Jugendgruppe 
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Einsatzstatistik FF Schlatzendorf
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2.4 Aus- und Weiterbildung 

Lehrgang Truppmann: 

 Vom 14.02. – 07.05.2002 bei der Kreisbrandinspektion Regen 

 Teilnehmer: Marco Englmeier 

  Thomas Gehr 

 Michael Holzfurtner 

Lehrgang Truppführer: 

 Vom 12. – 29.06.2002 bei der Kreisbrandinspektion Regen 

 Teilnehmer: Christian Gehr 

 Mathias Pinzl 

 Marco Tetek 

 Alexander Vogl 

Lehrgang Maschinist für Löschfahrzeuge 

 Vom 19. – 31.03.2002 bei der Kreisbrandinspektion Regen 

 Teilnehmer: Anton Voitl 

  Markus Voitl 

  Stefan Voitl 

Lehrgang für Gerätewarte: 

  Vom 17. – 27.04.2002 bei der Kreisbrandinspektion Regen 

 Teilnehmer: Christian Gehr 

Lehrgang Gruppenführer: 

  Vom 13. – 17.05.2002 an der Staatl. Feuerwehrschule in Regensburg: 

 Teilnehmer: Florian Voitl   

Lehrgang Sprechfunker: 

  Vom 9. – 16.10.2002 bei der Kreisbrandinspektion Regen 

 Teilnehmer: Michael Holzfurtner 

Lehrgang Atemschutzträger: 

 Vom 22. – 30.11.2002 bei der Kreisbrandinspektion Regen 

 Teilnehmer: Michael Holzfurtner 

  Alexander Vogl 
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2.5 Leistungsabzeichen: 

 

Gruppe im Löscheinsatz: 

 Stufe 2: Thomas Gehr 

  Michael Holzfurtner 

 Stufe 3: Christian Gehr  

  Alfons Holzfurtner 

  Armin Kargl  

  Christian Pinzl 

  Matthias Pinzl 

  Marco Tetek 

  Alexander Vogl 

  Florian Voitl 

 Stufe 4: Anton Voitl 

 Stufe 5: Thomas Bartl 

  Klaus Probst 

  Andreas Stieglbauer 

  Markus Voitl 

  Stefan Voitl 

  Andreas Wagner 

 Stufe 6: Heinrich Fuihl 

  Franz Hermann  

  Walter Hirtreiter  

  Martin Pinzl 

  Andreas Zißelsberger 

 

Technische Hilfeleistung (bei der FF Wiesing) 

 Stufe 1:  Florian Voitl 

 Stufe 2: Andreas Wagner  

 Stufe 4: Adolf Bielmeier 
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Jugendleistungsabzeichen: 

  Georg Beenen 

  Alexandra Hirtreiter 

  Martin Kellermeier 

  Stefan Pinzl 

  Benedikt Rumpel 

  Florian Stieglbauer 

  Stefan Wittmann 

  Matthias Wittmann 

 

Wissenstest: 

 Stufe 1: Thomas Eckl 

  Dominik Köppl 

  Florian Stieglbauer 

  Matthias Wittmann 

  Stefan Wittmann 

 

 Stufe 2: Georg Beenen 

  Alexandra Hirtreiter 

  Martin Kellermeier  

  Stefan Pinzl 

  Benedikt Rumpel 
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2.6 Ehrungen für langjährige aktive Dienstzeit am 04.01.2002 
 
 
20 Jahre aktive Dienstzeit: 
 
 Paul Reisinger 
 
25 Jahre aktive Dienstzeit (am 16.03.2001): 
 

Franz Wittmann 
 
30 Jahre aktive Dienstzeit: 
 
 Alois Pinzl 
 
 
 
 
 
 

Beförderungen ab 01.01.2002 
 
Zum Oberfeuerwehrmann: 
 
 Michael Holzfurtner 
 
Zum Hauptfeuerwehrmann: 
 
 Anton Reisinger 
 
Zum Löschmeister: 
 
 Florian Voitl
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2.7 Dankesworte 
 
 
Die Arbeit unserer Feuerwehr ist  nur durch die Unterstützung zahlreicher außenstehender 
Personen, Institutionen und Firmen möglich. Unser Dank am Ende des Jahres gilt allen jenen, die 
uns während eines Jahres unterstützen und fördern. 
 
Im Besonderen danke ich : 
 
- den politisch Verantwortlichen unserer Stadt, allen voran dem ersten Bürgermeister Georg 
Bruckner, dem Zweiten Bürgermeister Erich Muhr, der dritten Bürgermeisterin Monika Müller, 
sowie allen Stadträten für die äußerst positive Zusammenarbeit in allen Belangen des Brand- und 
Katastrophenschutzes.  
 
 
- der Stadtverwaltung Viechtach, besonders Herrn Stadtkämmerer Herrn Erhard Englmeier und 
Frau Eckl, für die sehr weitblickende Einstellung bei allen Anschaffungen und Investitionen. 
 
 
- dem Bauamt der Stadt Viechtach, besonders Herrn Ludwig Bielmeier, der immer ein offenes Ohr 
für unsere Probleme und Anliegen hat.  
 
 
- der Feuerwehr Viechtach mit dem federführenden Kommandanten der Stadt Viechtach Walter 
Weihmann und dem Stv. Kommandanten Bernhard Hacker sowie allen Stadtteilfeuerwehren für die 
reibungslose und äußerst effektive Zusammenarbeit 
 
 
- der Kreisbrandinspektion Regen mit unserem KBR Hermann Keilhofer, KBI Peter Altmann, 
unserem örtlich zuständigen KBM Adolf Bielmeier und allen Kreisbrandmeistern, sowie unserer 
Kreisfeuerwehrverbandsführung für die reibungslose Zusammenarbeit. 
 
 
- dem Feuerwehr-Sachbearbeiter im Landratsamt, Herrn Heinz Kaufmann. 
 
 
- allen Organisationen, Firmen, Privatpersonen und Mitgliedern, die unsere Feuerwehr in irgend 
einer Weise unterstützt haben. Besonders möchte ich heuer die Firma Baywa erwähnen, die uns 
als Entschädigung für die im Jahr 2001 zahlreich geleisteten Einsatzstunden anlässlich des 
Brandes im Düngemittellager einen Hochdruckreiniger im Wert von 1100,- zur Verfügung gestellt 
hat. Ein Herzliches Vergelts Gott an Herrn Obermeier. 
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- der gesamten neuen Vorstandschaft unserer Feuerwehr mit den Vorständen Matthias Probst und 
Adolf Stieglbauer für die harmonische Zusammenarbeit. 
 
Der größte Dank gebührt jedoch der "Aktiven Mannschaft und Jugendgruppe der Freiwilligen 
Feuerwehr Schlatzendorf " mit allen Funktionsträgern und Führungskräften für die geleisteten 
Dienste: 
 
Besonders zu erwähnen sind hier: 
 
Heinrich Fuihl 
Klaus Probst 

Aktivenvertreter 

Hans Hauner 
Klaus Probst 
Franz Wittmann 

Atemschutzverantwortliche 

Marco Tetek 
Christian Gehr 

Fahrzeug- und Gerätewarte 

Rudolf Stieglbauer  GF, Heustockmeßwart und Wirt 
Heinz Mühlbauer 
Hans Pinzl 
Martin Pinzl 

Gruppenführer  

Christian Pinzl Jugendwart 
Florian Voitl Stv. Jugendwart und EDV-Beauftragter 
Andreas Stieglbauer Stellvertretender Kommandant 

 
 
Nicht zu vergessen sind alle Ehefrauen, Freundinnen, Kindern und Familienangehörigen unserer 
Feuerwehrkameraden, die uns in allen Belangen unterstützen und immer Verständnis dafür haben, 
wenn Angehörige oder Freunde aus dienstlichen Gründen nicht bei Ihnen sein können.  
 
 
 
 
 
 

 Helfen in der Not  -  ist unser Gebot ! 
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3. Mitgliederliste 
 

Aktive Mitglieder (mit Jugendgruppe) 
(Stand: 31.12.2002) 

Name Vorname Dienstgrad 
Achatz  Peter  HFM 
Augustin  Manfred HFM 
Bartl  Thomas HFM 
Bielmeier  Adolf BM 
Bielmeier  Johann HFM 
Bielmeier  Josef HFM 
Ecker  Johann HFM 
Eckmann  Johann OFM 
Englmeier  Josef HFM 
Englmeier Marco FM 
Fuihl  Heinrich HFM 
Fuihl  Manfred HFM 
Gehr  Christian OFM 
Gehr Martin HFM 
Gehr Thomas FM 
Grabmeier Tobias FM 
Hauner  Johann LM 
Hermann  Franz OFM 
Hirtreiter  Walter OFM 
Holzfurtner Alfons OFM 
Holzfurtner  August HFM 
Holzfurtner Michael FM 
Kargl  Armin FM 
Kargl  Johann HFM 
Kellermeier  Franz X. HFM 
Maimer  Alfons HFM 
Mühlbauer  Günther HFM 
Mühlbauer  Heinz LM 
Muhr  Erich BM 
Penzkofer  Martin HFM 
Peter Franz Xaver HFM 
Peter Helmut HFM 
Piller  Martin HFM 
Pinzl  Alois jun. OFM 
Pinzl  Alois sen. HFM 
Pinzl Christian LM 
Pinzl  Johann OLM 
Pinzl  Josef sen. HFM 
Pinzl Martin LM 
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Name Vorname Dienstgrad 
Pinzl Mathias FM 
Preiss Robert HFM 
Probst  Klaus OFM 
Probst  Matthias HFM 
Probst  Werner HFM 
Reisinger Anton OFM 
Reisinger  Paul HFM 
Schötz  Albert HFM 
Schweikl  Walter HFM 
Stasny  Johann HFM 
Stieglbauer  Adolf OLM 
Stieglbauer Andreas LM 
Stieglbauer  Rudolf OLM 
Tetek Marco OFM 
Vogl Alexander OFM 
Voitl  Anton OFM 
Voitl  Markus OFM 
Voitl  Stefan OFM 
Voitl Florian OFM 
Wagner  Andreas HLM 
Wanninger  August HFM 
Wittmann  Franz OLM 
Wittmann  Karl HFM 
Zierer  Manfred FM 
Zißelsberger Andreas OFM 
   
Beenen Georg FA 
Eckl  Thomas FA 
Hirtreiter Alexandra FA 
Hübner Bernhard FA 
Kellermeier Martin FA 
Köppl Dominik FA 
Pinzl Franz FA 
Pinzl  Josef jun. FA 
Pinzl Stefan FA 
Rumpel Benedikt FA 
Stieglbauer Florian FA 
Winter Korbinian FA 
Wittmann Matthias FA 
Wittmann Stefan FA 

Seite 24 von 48



      
F

F
 S

chlatzendorf
    

1.K
dt A

ndreas W
agner

       Jah
resb

erich
t 2002 

4.Ü
b

u
n

g
sp

län
e

FreJwllllge Feuerwellr Schlatzendorf 
1 . KornrnandWll HLM Andreas Wagner 
2 . Kornm11ndant LM Andrsas Stieglbauer 
1. Vorstand I-IFM Matthie1s Prol:lst 
2. Vorstand OLM Adolf Stiegll:liiLJe r 

BM Ado lfBie lmeier 
BM Erich Muhr 

Feuerwehri;ierätehaus Schlatzendorf 30 Tel 1721 FAX- 801020 

0 B U N G S P L A N 
emciil· Feuerwehr Schlm:zendor1@Viecht11ch de 

Erläuterungen: 
A = Atemschutzgeräteträger 
M = Maschinist 

2 0 0 2 

... . .. 
:/= : : : (jj-~p~:\I : :,:, ' ~ ~ ~ ~ l~ ~~~~~~~f~~~~~ ! i : ~rr l~iJ~~~M~i~M~i r ·: ·: • 

Pinzl Martin 
LM 

M 

Stoa \littm•nn Franz AIM 

Tol. 

1 Sti~glbau•r Rudolf 
OLM 

1 St:u....: R@isingM Paul 

HFM 

Niml' Til. N•m• ----------
E c Ir.min n Jon•nn M i Eclr.or Joh,mn 
Hermann Frilnz I Hol:zfurtnir Augu:it 

Hirtr11iter \/aUe-r i Kir!QI Johann 

Pinal Alois jun, i Kellormeiei Xaoe, 
P,obst Klaus A I Maimer Alfons 

P,obst Matthias M • Peter Frana Xauer 

\logl Al• •ande, 

\loil lAnton 
\loill M arkus 

\loill Stolan 

\,r,ttmann F,aa, 

ZiAelsbergor Andr. 

Sa. 09.03.2002 
Di. 09 .04.2002 
Sa . 18.05.2002 
Fr. 28 .06.2002 

Di. 15.07.2002 
Sa . 24.08.2002 
Mi. 02.10.2002 

Sa . 09 .11.2002 

19.00 
19.00 
19.00 
13.00 

19.00 
19.00 
19.00 

19.00 

1 Preiß Robe,t 

i Reisinger Aaton 

1 \.li ttmann Karl 

1 

1 

' 

Fr. 15.03.2002 
Fr. 26.04.2002 
Fr. 24 .05.2002 
Fr. 28.06.2002 

Fr. 19.07.2002 
Fr. 30.08.2002 
Fr. 27.09.2002 

Fr. 25.10.2002 

M 

A 

M 
A 

A 

• Pinzl Johann 
OLM 

1 Sto: Scnötz Alb•rt 
HFM 

Tol. lll•mo 

: Achata Potor 

; Au91.:.1stin Manfr~d 

1 Bi•lmoier Adof 

1 Fuihl Manfred 
1 Muhf E,ich 

• POie< 1-ielmut 

' Piru l Alois sen. 

1 Pin,I Jo<.el 

; Schweikl \/a ll er 

Staany H iHlS 

AIM 

M 

T 
19.00 So. 05.05.2002 
19.00 So. 02.06.2002 
19 00 Sa. 29.06.2002 
13.00 So. 15.09.2002 

19.00 So. 13.10.2002 
19.00 Sa. 09 .11 .2002 
19.00 

19.00 

• Mu~lbau~r H•inz 
LM 

r Stwc Biolm•l•r Adolf 
6M 

ToL Niimlil' 

r Barl l Thoma• 
1 Bielmeier Johann 

; Bielmeier Joief AIM 
• Englmeier .Jo•••f 
1 Fuihl Heinrich 

1 Gehr Martin M 
· Mllhlbauor Günter A 
1 Pemkofer Martin 
: Pll1E"r Martin 

1 Probst \rlemE'r AIM 
\.1 anninger August M 
ZierE'r Manh'E'd 

E R M 1 
9.00 Sa. 13.04.2002 
9.00 Sa. 25.05.2002 
9 00 Fr. 28.06.2002 
9.00 Sa. 27.07.2002 

9.00 Sa. 14.09.2002 
19.00 Sa. 19.10.2002 

Sa. 30.11.2002 

Oruppenüber11re ifende Übun11en: 2 Maschinistenübungen 22.04.2002 und 07.1 0.2002 jeweils 19.00 Uhr 

1 Sti•glhau•r An<fr••• 
; LM.2.Kdt 
; St\l..= VoitJ Florian 

OFM 

ToL N illmli' 

1 Englm•i•r MilCO 
1 Getv Chri:itiiln A 
• GohJThoma• 

, Grabmeier Tobi•s 

1 Holalurtnor Alfons A 
: Holzfurtner Michael 
1 Kargl Armin 

1 Pinal Chrislian AIM 
1 Plmd Mathias 

' T •I•• Marco AIM 

1 

N E 
19.00 Mo. 18.03.2002 
19.00 Mo. 15.04.2002 
13.00 Mo. 13.05.2002 
19.00 Fr. 28 .06.2002 

19.00 Mo. 15.07.2002 
19.00 Mo. 16.09.2002 

20.00 Mo. 14 .10.2002 

Se . 16.11 .2002 

2 Themenabende Vorbeugender Brandschutz Je einer Im F rühJahr und einer Im Herbst 
2 Themenabende Oefahrgut Je einer im Frühjahr und einer im Herbst 
Ül:lung der Stadtfeuerwehren 

Tol. ToL Tol 

M ' f-laul"1Pr H.:tns , Pintl Christian AIM ; 

1 LM, AlPms::ohutzw.art LM 

AIM 1 Stw.: 'w'iHmaM Franz 1 Si.., 1/oitl Florian AIM 1 

Stw., Probst Klaus OFM 

Tol. Noi.mP Tol. 1\1-i:mlil' ToL 

• Biolm•i•r Jo•ef • Be•n•n Georg 
: Ci!i'hr Christiiln : EoUThom•• 
' Hol<lurttier All. 1 Frit, Matlhi•• : 
, Kargl Jonann 1 Himeiter Al•••n<lr• 
1 MiJtllbauer OOnter 1 Hübner Bornhard 1 

: PE"ter Franz Xai.ier , K~le-rmeler M~rtin 1 
1 PiAzl Christian 1 Pinz.l Fr 11nz 1 

; Probst \.lerner ' Pintl Josef 1 

1 Schö1a Albort , Pinzl Ster an ; 

• T • t•k M;orco • Rurn~•I Benedikt 1 

\/oitl Florian 1 Stieglbauer Florian : 
\,1 agner .Andreas: ' 'w'ITTtl:'r Komiri1l.ain 1 

'w'ittmann Kar l : 'w'lttm.ann Stefan 1 

\/i1mann Matthi~s 1 

19.00 Do. 21.02.2002 19.00 Di@ GruppMstuniil!'n find!n 

19.0 0 Mo. 18.03.2002 19 00 in dor ~g~l 14-tii9i9 Donnors-

1900 Mo. 13.05.2002 19 00 tag•. In d•r 9,r•d•n K•l•nd••· 

13.00 Mi. 29 .05.2002 19.00 wochen Y011 18.30 • 20.00 Uhr 

19.00 Di. 23.07.2002 19.00 statt. 

1900 Do. 22.08.2002 1 g 00 T l!l'rminänd@rungen w@rdPn 

19.00 Di. 23.09.2002 19.00 duroll dio Jugend" •"• rocht-

1900 Di. 05 .11.2002 19 00 lieitig b~k..!inn'tgti,g@Dein. 

Do. 14,1 1.2002 19,00 

S
e
ite

 2
5
 v

o
n
 4

8



                                                                                                                                                      

 

 

Seite 25 
 

FF Schlatzendorf                                
1.Kdt Andreas Wagner 
 

       Jahresbericht 2002 
 
4. Übungspläne 
 

 

Tag Datum Uhrzeit Gruppe Thema Art
Do. 21.02.2002 19.00 AS Atemschutzübungsstrecke in Regen P
Sa. 09.03.2002 19.00 I Fahrzeug- und Gerätekunde, UVV UP
Fr. 15.03.2002 19.00 II Fahrzeug- und Gerätekunde, UVV UP
Mo. 18.03.2002 19.00 AS Atemschutzgrundübung UP
Mo. 18.03.2002 19.00 V Fahrzeug- und Gerätekunde, UVV UP
Di. 09.04.2002 19.00 I Technische Hilfeleistung, Verkehrsabsicherung UP
Sa. 13.04.2002 19.00 IV Fahrzeug- und Gerätekunde, UVV UP
Mo. 15.04.2002 19.00 V Schneller Löschangriff, 2m-Band-Funk UP
Fr. 26.04.2002 19.00 II Technische Hilfeleistung, Verkehrsabsicherung P
So. 05.05.2002 09.00 III Fahrzeug- und Gerätekunde, UVV P
Mo. 13.05.2002 19.00 AS Atemschutzgrundübung UP
Mo. 13.05.2002 19.00 V Innenangriff mit Atemschutz P
Sa. 18.05.2002 19.00 I Innenangriff mit Atemschutz, Menschenrettung P
Fr. 24.05.2002 19.00 II Schneller Löschangriff UP
Sa. 25.05.2002 19.00 IV Einsatzübung P
Mi. 29.05.2002 19.00 AS Atemschutzübungsstrecke in Regen P
So. 02.06.2002 09.00 III Technische Hilfeleistung, Verkehrsabsicherung UP
Fr. 28.06.2002 13.00 I Arbeitseinsatz, Aufbau Dorffest
Fr. 28.06.2002 13.00 II Arbeitseinsatz, Aufbau Dorffest
Fr. 28.06.2002 13.00 IV Arbeitseinsatz, Aufbau Dorffest
Fr. 28.06.2002 13.00 V Arbeitseinsatz, Aufbau Dorffest
Sa. 29.06.2002 09.00 III Arbeitseinsatz, Aufbau Dorffest
Mo. 15.07.2002 19.00 V Wasserentnahme aus Hydr., Wasserschäden P
Di. 16.07.2002 19.00 I Wasserförderung über lange Schlauchstrecke P
Fr. 19.07.2002 19.00 II Wasserförderung über lange Schlauchstrecke P
Mo. 23.07.2002 19.00 AS Atemschutzgrundübung UP
Sa. 27.07.2002 19.00 IV Technische Hilfeleistung, Verkehrsabsicherung
Do. 22.08.2002 19.00 AS Atemschutzübungsstrecke in Regen P
Sa. 24.08.2002 19.00 I Erste Hilfe UP
Fr. 30.08.2002 19.00 II Wasserentnahme aus fließenden Gewässern UP
Sa. 14.09.2002 19.00 IV Einsatzübung Zimmerbrand P
So. 15.09.2002 09.00 III Schneller Löschangriff UP
Mo. 16.09.2002 19.00 V Leitern und technische Geräte UP
Mo. 23.09.2002 19.00 AS Atemschutzgrundübung UP
Fr. 27.09.2002 19.00 II Hydranten Überprüfung P
Mi. 02.10.2002 19.00 I Leitern und technische Geräte UP
So. 13.10.2002 09.00 III Einsatzübung P
Mo. 14.10.2002 19.00 V Technische Hilfeleistung, Verkehrsabsicherung P
Sa. 19.10.2002 19.00 IV Einsatzübung PKW-Brand UP
Fr. 25.10.2002 19.00 II Abschlußübung mit Aussprache U
Mo. 05.11.2002 19.00 AS Atemschutzgrundübung UP
Sa. 09.11.2002 19.00 I Abschlußübung mit Aussprache U
Sa. 09.11.2002 19.00 III Abschlußübung mit Aussprache U
Do. 14.11.2002 19.00 AS Atemschutzübungsstrecke in Regen P
Sa. 16.11.2002 19.00 V Abschlußübung mit Aussprache U
Sa. 30.11.2002 20.00 IV Abschlußübung mit Aussprache U
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DER FREIWILLIGEN FEUERWEHR SCHLATZENDORF 
gegründet am 1. April 1986 

Beinhaltet die feuerwehrpraktische Ausbildung sowie die 
allgemeine Jugendarbeit 2002 

geschrieben von Christian Pinzl 

t 
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Folgender Jahresbericht teilt sich in die zwei Bereiche, nämlich den Bericht für die feuerwehrfachliche 
Ausbildung und der allgemeinen Jugendarbeit. 

Beginnen wir mit der feuerwehrfachlichen Ausbildung für das Jahr 2002: 

Insgesamt wurde an 27 Tagen mit 62,5 Stunden, im Jahr feuerwehrfachliche Ausbildung abgehalten. 

Im Vordergrund stand im vergangenen Jahr, die Ausbildung zum Erwerb des bay. Jugendleistungsabzeichens. 
Folgende Übungen konzentrierten sich darauf.   

Knoten und Stiche, eingegangen wurde speziell auf den Rettungsknoten und den Mastwurf sowie 
kuppeln von Saugschläuchen nach den Grundlagen der FW-Dienstvorschrift 1/1.  

Kuppeln einer 90 m langen C-Leitung auf Zeit, richtiges Zuordnen und erkennen von Armaturen, richtiges 
Auswerfen von Fangleinen und Schläuchen, beantworten von Testfragen sowie die teamgerechte 
Zusammenarbeit zu zweit im Trupp waren u.a. Bestandteile der Prüfung. 

Am 19. und 28. September sowie am  1., 5. und 17. Oktober wurde der gesamte Aufbau des 
Jugendleistungsabzeichens geübt und am 19. Oktober schließlich die Prüfung abgenommen. Schiedsrichter 
waren KBM Adolf Bielmeier und Lindens 1. Kdt. Anton Zitzelsberger. Erfolgreich abgelegt haben Beenen 
Georg, Hirtreiter Alexandra, Kellermeier Martin, Pinzl Stefan, Rumpel Benedikt, Stieglbauer Florian, 
Wittmann Matthias und Wittmann Stefan. 

Außerdem gab es 2002 noch folgende feuerwehrfachliche Ausbildung: 

Am 21. März wurde auf die Bedeutung und Funktionen der Feuerwehrabzeichen hingewiesen. 

Wissenswertes und Termine für 2002, wurden am 22. März bei der Jugendwartdienstversammlung in 
Bodenmais bekannt gegeben. 

Den ersten realen Ernstfall gab es bei einem Verkehrsunfall am 16. Mai auf der B85. Die Jugendgruppe kam 
zufällig zum Unfall hinzu und leistete vorbildliche und schnelle Hilfe. Als erste Maßnahme wurde die komplette 
B85 gesperrt und die Unfallbeteiligten, die zum Glück nicht ernsthaft verletzt waren, versorgt. Als dann andere 
Feuerwehren eintrafen, die unsere Jugendlichen ablösten, fiel auch dem Jugendwart ein Stein vom Herzen, 
denn es ist immer ein großes Risiko, Jugendliche aktiv im Einsatz zu haben. 

Am 13. Juni übte sich die Jugendgruppe in der Schnitzmühle beim Säubern der Asphaltbahnen. Auf die 
Wasserentnahme aus einem offenem Gewässer  wurde hier eingegangen. 

Als „Vermisste Personen“, werden immer wieder gerne Mitglieder der Jugendgruppe eingesetzt, 
wahrscheinlich weil sie oft leichter zu transportieren und zu bergen sind. So auch am 18. Juli bei einer Übung 
der Gruppe 5 in einem vernebelten Rohbau. Die Jugendgruppe erklärt sich immer gerne dazu bereit, weil es  
auch hier viel Lehrreiches zu sehen gibt. 

Beim Tag der Hilfs- und Rettungsorganisationen im Rahmen des Ruhmannsfeldener Volksfestes am 21. Juli, 
war auch die Jugendgruppe mit dabei. Faszinierend war wohl die Vorführung des Wasserwerfers vom 
Bundesgrenzschutz. 
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Die Überprüfung einiger Schlatzendorfer Hydranten, führte die Jugendgruppe am 8. August durch. Einige 
wiesen erheblichen Mängeln auf, welche daher zur Instandsetzung für die Stadt fotografiert wurden. 

Auch beim sog. Jahrhunderthochwasser war die Jugendgruppe am 14. August einen ganzen Tag lang im 
Einsatz. Ob beim Sandsack füllen oder beim säubern des Zeltbodens am ViechtacherVolksfest. - Gebraucht 
wurde jeder Mann, nur so konnte das Volksfest zwei Tage später seinen Betrieb wieder aufnehmen.  

Weil der Jugendwart am 22. August zur Atemschutzstrecke nach Regen musste, folgte ihm seine 
Jugendgruppe und besichtigten kurzerhand die Atemschutzstrecke. 

Nachdem sich die Jugendgruppe Mitte September in den Vorbereitungen zum bay. Jugendleistungsabzeichens 
befand, konnten sie nicht am Wissenstest in Bodemais teilnehmen.  
Auf das Abzeichen wollten sie aber auch nicht verzichten, also wurden sie im Zeitraum vom 31. Oktober bis 
zum 28. November auf den Wissenstest, mit dem Thema „Einfache Geräte zur technischen Hilfeleistung“, 
vorbereitet. Am 1. Dezember war schließlich Abnahme im Feuerwehrhaus Schlatzendorf.  
Stufe eins legten ab, Eckl Thomas, Köppl Dominik, Stieglbauer Florian, Wittmann Matthias und Wittmann 
Stefan. Stufe zwei erreichten, Beenen Georg, Hirtreiter Alexandra, Kellermeier Martin Pinzl Stefan und 
Rumpel Benedikt. 

Die Aktivitäten der allgemeinen Jugendarbeit war auch heuer wieder überragend und fand an 83 
Tagen zu 225,5 Stunden statt. 

Neben einigen Spieleabenden, Terminbesprechungen oder auch allgemeinen Diskussionsrunden stechen 
folgende Termine besonders heraus: 

Am 30. Dezember 2001 fand die 13.Gruppenversammlung statt. Wie immer im Unterrichtraum im 
Feuerwehrhaus. Besonders zu erwähnen, die Neuwahlen der gesamten Jugendvertretung. Jugendsprecher 
wurde Wittmann Matthias, sein Stellvertreter Kellermeier Martin. Als Schriftführer wurde Pinzl Stefan und 
zum Kassenwart Stieglbauer Florian gewählt.  

Die Generalversammlung folgend am 4. Januar fand im Hotel Schmaus statt, wo Eckl Thomas als neues 
Jugendgruppenmitglied aufgenommen wurde.  

Beim Gedächtnisschießen am 5. Januar, das der Reservistenverein Schlatzendorf veranstaltete erreichte 
unserer Jugendgruppe einen guten 3. Platz. 

Am 24. Januar besuchte die Jugendgruppe unser Mitglied Georg Beenen, der wegen eines Beckenbruchs 
längere Zeit im Krankenhaus lag. Wir versuchten ihm den Aufenthalt mit einem Korb voller Süßigkeiten etwas 
zu erleichtern.  

Im Zeitraum vom 25. Januar bis 8. Februar, feilte die Jugendgruppe an ihrer stimmlichen Begabung, mit 
Chorleiter Siegfried Beck zum Zwecke der Einlage für den Schlatzendorfer Faschingsball, der am 9. Februar 
stattfand. Der Schlatzendorfer Feuerwehrchor kam beim Publikum so gut an, dass eine mehrmalige Zugabe 
gefordert wurde. 

Zusammen mit dem Jugendrotkreuz und dem Jugendkolping Viechtach, starteten wir am 16. Februar nach 
Nürnberg ins Erlebnisbad Palm Beach, wo wir einen unvergesslichen Badetag erlebten. 
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Alljährlich beteiligt sich die Feuerwehr Schlatzendorf erfolgreich am Hallenfußballturnier in Ruhmannsfelden mit 
zwei Gruppen. Die Jugendgruppe belegte 2002 den 7. Platz und die ältere Garde einen überragenden 1. Platz. 

In zwei Gruppenabende bereitete sich die Jugendgruppe Anfang März auf das Jahresquiz 2001 vor. Im Team 
erarbeiteten sie sich den Stoff für den Jahresrückblick 2001 der am 10. März in Ruhmannsfelden abgefragt 
wurde. Wir waren mit drei Gruppen vertreten und erreichten folgende Platzierung: Altersklasse 13-17 Jahre, 
Gruppe I, einen guten 3. Platz, Altersklasse 13-17 Jahre, Gruppe II, den 5. Platz in der Altersklasse 18-26, in 
dem unsere beiden Jugendwarte allein vertreten waren, dennoch einen recht anspruchsvollen 7. Platz.  
„Wer wird Millionär“ und „Spiel des Wissens“ waren dabei die Preise die wir mit nach Hause nehmen durften. 

Am 30. April war die Jugendgruppe beim Maibaumaufstellen am Mitterweg dabei. Die anstrengende Feier 
rings um den aufgestellten Baum, hielt die ganze Nacht an.  

Auch am Bittgang zum Antonikircherl, der jährlich stattfindet, beteiligte sich die Jugendgruppe bei strömenden 
Regen am 28. Mai. Für das in vier Wochen stattfindende Dorffest wurde mit einer anschließenden Maiandacht 
für bessere Witterungsverhältnisse gebetet. 

Eine wichtige Terminbesprechung gab es am 30. Mai. Hier wurde über die Teilnahme am Kreiszeltlager in 
Mamming  diskutiert. Weil wichtige Schulabschlussprüfungen und ein entscheidendes Faustballspiel für dieses 
Wochenende anberaumt waren, wurde die Teilnahme am Zeltlager unmöglich.  
Am Ende aber wurde sowieso das gesamte Kreiszeltlager wegen starken Regens abgesagt und auf 2003 
verschoben.    

Die Gruppenabende im Juni konzentrierten sich vor allem auf den Ablauf des Dorffestes, das dann am 29. und 
30 Juni stattfand. Hier übernahm die Jugendgruppe den Eisverkauf und man organisierte ein „Carrera“ - 
Autorennen als Attraktion  für Kinder und Jugendliche. Die besten Zeiten wurden prämiert. Selbstverständlich 
war auch die Jugend beim Auf- bzw. Abbau vertreten. 

Am 11. Juli leistete sich die Jugendgruppe bei einem gemütlichen Abend, eine Pizza beim Teso, als kleine 
Helferfeier vom Dorffest.  

Sportlich ging es am 20. Juli zur Sache. Nicht nur erfolgreiches, sollte in so einem Jahresbericht erscheinen, 
sondern auch kleine Niederlagen. Beim Kleinfeldturnier nämlich, veranstaltet vom FC-Viechtach auf der 
Regeninsel, schied unsere Jugendgruppe  bereits in der Vorrunde aus. 

Dafür waren sie am 26. Juli in der Stadtmeisterschaft im Faustball wieder erfolgreich. Da holten sie sich einen 
sensationellen 1. Platz vor dem Turnverein und der Linhardt. 

Am 18. August beteiligte sich die Jugendgruppe an den Festzügen im Rahmen des 50 jährigen 
Gründungsfestes der Edelweißschützen am Viechtacher Volksfest. 

Beim diesjährigen Vereinsausflug nach München in den Tierpark Hellabrunn am 8. September, war die 
Jugendgruppe ebenfalls vertreten sowie beim Kameradschaftsabend am 26. Oktober, wo ein kleiner 
Bildervortrag über das vergangene Jahr zu sehen war. 

Am 7. Dezember beteiligte sich die Jugendgruppe am Nikolauskickerturnier in der Teestube - Regen. 
Hineingeraten in eine etwas andere Welt, denn wir passten einfach nicht ganz in das Umfeld des Jugendtreffs, 
zogen wir das Kickerturnier dennoch durch, obwohl uns innerlich nach „Flucht“ zu mute war. 
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Am 12. Dezember wurden im Rahmen einer kleinen Weihnachtsfeier, die Uniformen für die Jugendgruppe 
ausgehändigt. Ergebnis: ein verzweifelter Kleider- und Jugendwart, ein Mauerer und ein Schlosser, die 
herzhaft wenig Erfahrung mit Kleidergrößen hatten, versuchten die vorhandenen Kleidungsstücke 
auszuhändigen. Ein Anfang wurde zwar getan, aber der Rest wurde am 27. Dezember in Zwiesel beim Killian 
angeschafft. 

Beim 1. Schlatzendorfer Weihnachtsmarkt, veranstaltet von den Schlatzendorfer Vereinen am 13. Dezember, 
übernahm die Jugendgruppe den Puschverkauf. Anfängliche Schwierigkeiten vom nicht vorhersehbaren 
Ansturm, lösten wir dennoch ohne Probleme und verkauften innerhalb von drei Stunden ca. 75 Liter Punsch. 
Der Reinerlös wird für einen guten Zweck gespendet. 

Es fanden am Ende des Jahres noch zwei Jugendvertretungssitzungen statt. Hier wurde die 
Gruppenversammlung geplant und organisiert. 

Hier noch einige Termine wo sich unser Nachwuchs auch beteiligte: 

16. März – Märzenbierfest der FW-Altnußberg 
08. Juni – Gartenfest der FW-Blossersberg
30. Mai – Fronleichnamsprozession 
03. August – Dorffest FW-Pirka
28. September – Jahrtag der Stadtfeuerwehren
21. Dezember – Weihnachtsfeier der FW-Schlatzendorf in der Schnitzmühle

außerdem vetreten an verschiedenen Faschingsbällen, am Dorffest Wiesing, dem Heimatfest Kollnburg, 
Waldfest Ayrhof, Gartenfest der Veteraner und Reservisten, Gartenfest ESV-Schlatzendorf, Gartenfest des 
EC-Schlatzendorf,  Gartenfest der Schnupferclub Schlatzendorf, Dorffest der FW-Kirchaitnach, Burgfest 
FW-Altnußberg 

Sport in der Hauptschulturnhalle, wo Hallenfußball gespielt wird, fand in der Regel jeden Donnerstag ab 17.15 
Uhr statt.   

Auch 2002 kann die Jugendgruppe wieder auf ein erfolg- und terminreiches Jahr zurückblicken. 

Danke ! 

Viechtach, 23. Dezember 2002 

Pinzl Christian 
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Anzahl

12 Jahre 13 Jahre 14 Jahre 15 Jahre 16 Jahre 17 Jahre 18 Jahre 19 Jahre 20 Jahre

Alterstruktur der Jugendgruppe Schlatzendorf 2002

Durchschnittsalter:  16,24 Jahre 
(Vorjahr 16,33 Jahre)
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Freiwillige Feuerwehr Schlatzendorf e.V. 

gegründet 1875 

Jahresbericht 2002 
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Freiwillige Feuerwehr Schlatzendorf e.V. Jahresbericht 2002 

l 1 Arbeitseinsätze, Besprechungen, Sitzungen und Versammlungen 

1.1 Arbeitseinsätze 

!Tagl Datum 1 
Fr 08.02.2002 
Fr 03.05.2002 
Fr 17.05.2002 
Mi 05.06.2002 
Do 27.06.2002 
Fr 28.06.2002 
Fr 28.06.2002 
Sa 29.06.2002 
So 30.06.2002 
Mo 01 .07.2002 
Fr 26.07.2002 
Mi 21 .08.2002 
Mo 09.09.2002 
Fr 11.10.2002 
Fr 13.12.2002 
Sa 14.12.2002 

16 
Anzahl Termine 

von 1 

16:00 
16:00 
17:00 
18:00 
18:00 
8:00 
18:00 
9:00 
7:00 
7:00 
15:00 
18:00 
17:00 
15:00 
10:00 
8:00 

bis IStundenlVeranstaltung 
18:00 2,0 Saaldekoration für den Faschingsball 
17:00 1,0 Rasen mähen bei der Dorfkapelle 
18:00 1,0 Rasen mähen bei der Dorfkapelle 
19:00 1,0 Rasen mähen bei der Dorfkapelle 
22:00 4,0 Aufbau für Dorffest 
22:00 14,0 Aufbau für Dorffest 
19:00 1,0 Rasen mähen bei der Dorfkapelle 
13:00 4,0 Aufbau für Dorffest 
9:00 2,0 Vorbereitungen für den zweiten Dorffest-Tag 
14:00 7,0 Dorffest Abbau 
16:00 1,0 Rasen mähen bei der Dorfkapelle 
19:00 1,0 Rasen mähen bei der Dorfkapelle 
18:00 1,0 Rasen mähen bei der Dorfkapelle 
16:00 1,0 Rasen mähen bei der Dorfkapelle 
14:00 4,0 Aufbau für den Weihnachstmarkt 
11 :00 3,0 Aufräumunasarbeiten vom Weihnachtsmarkt 

48,0 
Stunden 

Arbeitseinsatz beim Auf- und Abbau für das 24. Dorffest am 29. und 30. Juni 2002 

1.2 Besprechungen 

lTag l Datum 1 von 1 bis 1 Stunden! Veranstaltung 
Fr 11.01.2002 21:00 23:00 2,0 Gestaltung der Eintrittskarten f. d. Faschingsball 
Di 16.04.2002 19:30 21:30 2,0 Sitzung des Ortsbeirates Schlatzendorf 
Do 13.06.2002 19:00 21 :00 2,0 Vorbereitungen für das Dorffest 
Di 18.06.2003 21:00 22:00 1,0 Sitzung des Ortsbeirates Schlatzendorf 
Di 06.08.2002 19:30 21:30 2,0 Sitzung des Ortsbeirates Schlatzendorf 
Mi 09.10.2002 19:30 21:30 2,0 Sitzung des Ortsbeirates Schlatzendorf 
So 13.10.2002 9:30 11 :30 2,0 Vorbereitungen für den Kameradschaftsabend 
Di 15.10.2002 20:00 21:30 1,5 Vorbereitungen für den Kameradschaftsabend 
Di 12.11.2002 19:30 21:30 2,0 Sitzung des Ortsbeirates wegen Weihnachtsmarkt 
Di 10.12.2002 19:30 21 :30 2,0 Sitzung des Ortsbeirates weaen Weihnachtsmarkt 

10 18,5 
Anzahl Termine Stunden 

1 Anz. Mitgi. l 

20 
1 
1 
1 

20 
20 
1 

30 
8 

25 
1 
1 
1 
1 
3 
4 

1 Anz. Mitgi. l 
2 
2 
4 
2 
2 
2 
4 
2 
2 
2 
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Freiwillige Feuerwehr Schlatzendorf e.V. Jahresbericht 2002 

1.3 Sitzungen des Vorstandes und der Vorstandschaft 

jTagl Datum 1 von 
Mi 02.01.2002 19:30 
Fr 11.01.2002 19:00 
Fr 22.02.2002 18:30 
Do 28.03.2002 19:30 
Di 23.04.2002 19:00 
Fr 17.05.2002 19:00 
Di 18.06.2002 19:00 
Mo 29.07.2002 19:30 
Mo 02.09.2002 19:30 
Mo 21 .10.2002 19:30 
So 24.11.2002 9:30 
So 15.12.2002 10:00 

12 
Anzahl Termine 

1.4 Versammlungen 

ITagl Datum 
Fr 04.01.2002 

So 06.01 .2002 
So 27.01.2002 

3 

1 

Anzahl Termine 

von 
19:00 

13:30 
9:00 

1 

1 

bis 
21:30 
21:00 
21:30 
21:30 
20:30 
21 :00 
21:00 
21:30 
21:30 
22:00 
11:30 
11:30 

bis 
23:00 

15:30 
12:00 

!stunden! Veranstaltung 
2,0 Prüfung der Vereinskasse 
2,0 1. Vorstandschaftssitzung 
3,0 2. Vorstandschaftssitzung 
2,0 3. Vorstandschaftssitzung 
1,5 Sitzung des Vorstandes 
2,0 4. Vorstandschaftssitzung 
2,0 5. Vorstandschaftssitzung 
2,0 6. Vorstandschaftssitzung 
2,0 7. Vorstandschaftssitzung 
2,5 8. Vorstandschaftssitzung 
2,0 9. Vorstandschaftssitzung 
1,5 10. Vorstandschaftssitzung 

24,5 
Stunden 

lstundenl Veranstaltung 
4,0 127. Mitgliederversammlung im Hotel Schmaus 

Zukunftsweisende Entscheidungen wurden getroffen. 
Zum einen wurde die überarbeitete Vereinssatzung 
verabschiedet und zum anderen die Beitragspflicht für die 
Aktiven eingeführt. Josef Breindl wurde wegen Erreichen 
der Altersgrenze vom aktiven Dienst entbunden. 

2,0 Mitgliederversammlung der FFW Viechtach 
3,0 Verbandsversammlun des KFV Re en 

9,0 
Stunden 

1 Anz. Mitgl. l 

5 
12 
11 
8 
3 
12 
12 
9 
9 
10 
10 
12 

1 Anz. Mitgl. l 

60 

2 
3 
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Freiwillige Feuerwehr Schlatzendorf e.V. Jahresbericht 2002 

1 2 Geburtstage, Hochzeiten, Ehrungen und Se.erdigungen 

2.1 Geburtstage 

!Tagl Datum 1 
Di 19.02.2002 
Mo 04.03.2002 
Sa 09.03.2002 
So 10.03.2002 
So 17.03.2002 
Mo 01.07.2002 
Fr 05.07.2002 
So 25.08.2002 
Sa 31 .08.2002 
Sa 07.09.2002 
Fr 15.11.2002 
Mi 27.11.2002 
Do 26.12.2002 

13 
Anzahl Termine 

von 1 

17:00 
17:00 
17:00 
13:00 
10:00 
14:00 
18:00 
17:00 
10:00 
10:00 
9:00 
17:30 
10:00 

bis !StundenlVeranstaltung 
18:00 1,0 Karte zum 70. Geburtstag Högerl Johann 
18:00 1,0 Karte zum 70. Geburtstag Zankl Alois 
22:00 5,0 70. Geburtstag (ehern. Vereinsdiener) Albert Goham 
16:00 3,0 50. Geburtstag Bezirksfeuerwehrpfarrer Gotthard Weiß 
11 :00 1,0 Karte zum 70. Geburtstag Muhr Rudolf 
16:00 2,0 40. Geburtstag KBM Adolf Bielmeier 
1 :00 7,0 Geburtstagsfeier Adolf Bielmeier 

20:30 3,5 80. Geburtstag Ehrenmitglied Adolf Stieglbauer 
11 :30 1,5 75. Geburtstag Gehr Josef 
11 :00 1,0 Karte zum 70. Geburtstag Gehr Rudolf 
10:00 1,0 65. Geburtstag Hans Aschenbrenner 
18:00 0,5 80. Geburtstag Schlecht Xaver 
11 :00 1,0 75. Geburtstag Kaps Johann 

28,5 
Stunden 

, f fjt . 
. ... ~~ j ,.,, .-~·-.~.-- _: .. 

• .,. 1 • ~ ' 

p - ' 
.VA ... ~ 

' .... iit,_, ~ ..... =~ 

1 Anz. Mitgl, I 

2 
2 
7 
4 
1 
6 
8 
7 
3 
1 
1 
2 
3 

50. Geburtstag - Bezirksfeuerwehrpfarrer Gotthard Weiß Ein rüstiger 80iger. Ehrenmitglied Adolf Stieglbauer 

2.3 Ehrungen 

!Tag I Datum von bis !Stunden!Veranstaltung 

Sa 26.10.2002 19:00 20:00 

Ehrung für langjährige Mitglieder: Eine Ehrenurkunde für 
50-jährige Mitgliedschaft erhielten die Ehrenmitglieder 
Konrad Fuihl und Ferdinand Stern. 

1,0 22 Mitglieder erhielten Urkunden für mehr als 40-jähige 
Mitgliedschaft. 19 Mitglieder halten seit mehr als 30 Jahre 
dem Verein die Treue und 25 Mitglieder sind länger als 25 
Jahre dabei. 

1 Anz. Mitgl. l 

70 

Geehrt für 50 Jahre und für 25 Jahre Mitgliedschaft Ehrenvorstand Erich Muhr ist seit 35 Jahren Mitglied 
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freiwillige Feuerwehr Schlatzendorf e.V. Jahresbericht 2002 

2.4 Beerdigungen 

ITagl Datum 1 von 1 bis IStundenjVeranstaltung 1 Anz. Mitgl. l 
Do 

Fr 

Fr 

Di 

Fr 

Di 

Di 

Mi 

14.03.2002 14:00 16:00 2,0 Beerdigung Willi Flschl 11 
Förderndes Mitglied seit 1986 

26.04.2002 14:00 15:00 1,0 Trauergottesdienst Hennann Haas 7 
Mitglied seit 1983. Wegen seiner großzügigen 
Unterstützung wurde ihm die Ehrenmitgliedschaft 
übertragen. 

10.05.2002 13:00 16:00 3,0 Beerdigung Alfons Hackl 18 
40 Jahre aktives Mitglied von 1952 bis 1992. Von 1954 bis 
1959 Fahnenjunker und von 1959 bis 1964 1. Kdt. 

21.05.2002 13:00 16:00 3,0 Beerdigung Albert Wühr 12 
Förderndes Mitglied seit 1974 

07.06.2002 14:00 16:00 2,0 Beerdigung Franz Holzfurtner, Irlach 14 
Aktives Mitglied ab 18.10.1933, später passiv. 
Wegen seiner langjährigen Mitgliedschaft wurde er am 
7.1.2000 zum Ehrenmitglied ernannt. 

01.10.2002 13:00 16:00 3,0 Beerdigung Xaver Wlttmann 20 
Xaver Wittmann ist am 1.1.1938 in unsere Feuerwehr 
eingetreten. Während seines aktiven Dienstes war er 
lange Jahre Gruppenführer. Er wurde mit den 
Ehrenzeichen fOr 25-jährige und für 40-jährige aktive 
Dienstzeit ausgezeichnet 

xaver Wittmann hat die Entwicklung unseres 
Feuerwehrvereins von der Nachkriegszeit bis in die späten 

< _, 

;~ 

siebziger Jahre besonders geprägt. 25 Jahre lang war er 
Kassier und 26 Jahre Schriftführer unseres Vereins. Der 
Xaver war der Initiator für das erste Gartenfest im Jahr 
1974 beim damaligen Vereinslokal Thannerkeller und 
Mitorganisator der Fahnenweihe 1976. Er war ohne 
Zweifel Ober viele Jahre der eigentliche Motor unseres 
Vereins. Für seine vorbildliche und unermüdliche Arbeit ist 
er bei der Jahreshauptversammlung am 29. November 
1980 mit der Florian-Gedenkmünze und am 30. März 
1981, anläßlich seines 60. Geburtstages, mit der 
Ehrenmitgliedschaft ausgezeichnet worden. 

05.11 .2002 13:00 16:00 3,0 Beerdigung Josef Brelndl 21 
Josef Breindl hat von 1968 an bis zu seinem 60. 
Lebensjahr im Jahr 2001 aktiven Dienst geleistet. 
Bei der letztjährigen Mitgliederversammlung hat ihm unser 
Kommandant Andreas Wagner dafür mit einer Urkunde 
gedankt. 
Für den Feuerwehrverein ist der Sepp ein großer Verlust. 
Er war nämlich jedes Jahr beim Dorffest am Käsestand 
eingesetzt, und das schon seit 25 Jahren. 

18.12.2002 13:00 15:00 2,0 Beerdigung Xaver Schlecht 9 
Da Stobam-Xav ist im Januar 1954 in unseren Verein 
eingetreten. Wegen seiner schweren Kriegsverletzungen 
hat er leider keinen aktiven Dienst leisten können. Dafür 
hat er den Verein in anderer Weise mehr als 48 Jahre 
unterstützt. 

Allen verstorbenen Mitgliedern gilt unser aufrichtiger Dank für die Unterstützung und die geleistete Arbeit. 

8 
Anzahl Termine 

19,0 
Stunden 
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Freiwillige Feuerwehr Schlatzendorf e.V. Jahresbericht 2002 

1 3 Eigene Veranstaltungen 

3.1 Faschingsball 

!Tag I Datum I von 1 

Di 15.01 .2002 19:00 
So 20.01.2002 14:00 
Mi 23.01.2002 20:00 
So 27.01.2002 11 :00 
Di 29.01.2002 21 :00 
Di 05.02.2002 21 :00 
Sa 09.02.2002 18:00 

So 10.02.2002 4:00 

8 
Anzahl Termine 

bis jstunden!Veranstaltung ! Anz. Mitgl. l 
22:00 3,0 Vorbereitung auf die Einlage des Faschingsballes 
16:00 2,0 Vorbereitung auf die Einlage des Faschingsballes 
21 :00 1,0 Vorbereitung auf die Einlage des Faschingsballes 
12:00 1,0 Vorbereitung auf die Einlage des Faschingsballes 
22:00 1,0 Vorbereitung auf die Einlage des Faschingsballes 
22:00 1,0 Vorbereitung auf die Einlage des Faschingsballes 
4:00 10,0 Faschingsball FFW Schlatzendorf 

Wieder gut 300 Gäste am Faschingssamstag im Schmaus­
Saal. Höhepunkt des närrischen Abends war der Auftritt 
der ersten Schlatzendorfer Feuerwehr-Regierung unter 
Führung des Gardeoffiziers-Kommandanten Wanninger 
Gust. Natürlich durfte auch ein Prinzenpaar nicht fehlen. 
Die Ehre gaben sich der "heldenhafte, bärenstarke, 
todesmutige Prinz Sandro 1., heruntergekommenenr 
Jüngling vom Kolmberg (Sandra Zitzelsberger), und die 
"liebreizende, grazile und gar lieblich anzuschauende 
Prinzessin Antonia 1., Gemüsebaronin zu Huttersberg 

•:111.:ra"" (Anton Reisinger). Begleitet wurde das Paar von 20 

27,0 
Stunden 

Gardeoffizieren in historischen Uniformen, die überaus 
stimmgewaltig auftraten. 

Faschings-Nachball im Gerätehaus 

15 
4 
15 
15 
15 
15 
150 

25 

3.2 Seniorenunterhaltung 

ITagj Datum 
Sa 29.06.2002 
So 08.12.2002 

2 
Anzahl Termine 

von 1 

15:00 
17:00 

bis IStundenlVeranstaltung 
17:00 2,0 Seniorennachmittag beim Dorffest 
20:00 3,0 Nikolausaktion im Seniorenheim Brücke! 

5,0 
Stunden 

1 Anz. Mitgl. l 

15 
10 
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3.3 Dorffest 

ITagl Datum 1 von 1 bis 1 Stunden! Veranstaltung 
Sa 29.06.2002 17:00 0:00 7,0 Dorffest auf dem Vorplatz des Gerätehauses 
So 30.06.2002 11:00 0:00 13,0 Dorffest auf dem Vorplatz des Gerätehauses 

Gutes Wetter, viele Gäste, beste Stimmung. Heuer 
wieder reichhaltiges Kinderprogramm mit Kletterturm, 
Kasperltheater, Auto-Rennbahn und Fahrten mit dem 
Feuerwehrauto. Für die Erwachsenen gab es gute, aber 
laute Musik, später Sonderaufführungen des 
Kasperltheaters und auf verschiedenen Kleinkunstbühnen 
z.B. "den afrikanischen Regentanz", Geschichten vom 
"Michl aus Lönneberga" oder die "heißen Durchläufe" in 
der Spülmaschine. 

Mo 01.07.2002 18:00 23:00 5,0 Helferabend für Dorffest - Dank an alle Mithelfer 

3.4 Kameradschaftsabend 

ITagl Datum von 1 bis lstunden!Veranstaltung 

Sa 26.10.2002 20:00 23.00 3 0 Kameradschaftsabend im Gasthaus "Zum Peter" mit 
· ' Lichtbildervortrag über das Vereinsgeschehen 

3.5 Religiöse Veranstaltungen 

]Tag I Datum I von I bis IStundenlVeranstaltung 
Di 28.05.2002 19:00 21 :00 2,0 Maiandacht mit Bittgang zum Antonikircherl 
So 30.06.2002 10:00 11 :00 1,0 Gottesdlenstfür die verstorbenen Dorfbewohner 

1 Anz. Mitgl. j 
150 
150 

40 

1 Anz. Mitgl. l 

70 

1 Anz. Mftgl. 1 

20 
80 
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3.6 Vereinsausflug 

ITagl Datum I von 
So 15.09.2002 7:30 

3. 7 Weihnachtsfeier 

ITagl Datum von 

Sa 21.12.2002 19:30 

bis IStundenl Veranstaltung 
18:00 10,5 Vereinsausflug nach München, Tierpark Hellabrunn 

-
13.9.2002 

bis IStundenlVeranstaltung 

23:00 

Weihnachtsfeier in der Schnitzmühle; 
Heitere und besinnliche Geschichten; 

3•5 Musikalische Umrahmung durch Chordirektor Siegfried 
Beck und der Jungen Kantorei 

3.9 Sonstige eigene Veranstaltungen 

ITagl Datum 1 
Sa 20.04.2002 
Di 30.04.2002 
Do 05.09.2002 

von 1 
13:00 
16:00 
18:00 

bis IStundenlVeranstaltung 
16:00 3,0 Maibaum gefällt 
0:00 8,0 Maibaum aufstellen 
19:00 1,0 Maibaum umlegen u. Rückbringen zu Huttersberger Toni 

1 Anz. Mitgl. l 

70 

Teiln. 

70 

1 Anz. Mitgl. l 
10 
25 
6 
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1 4 Veranstaltungen von Feuerwehren 

4.1 Veranstaltungen der Stadtfeuerwehren 

ITagl 
Sa 
Sa 
Sa 
Sa 

Datum 1 
02.02.2002 
08.06.2002 
20.07.2002 
28.09.2002 

4 
Anzahl Termine 

von 1 
18:00 
18:00 
19:00 
16:00 

bis IStundenlVeranstaltung 
2:00 8,0 Faschingsball FFW Blossersberg 
2:00 8,0 Gartenfest FFW Blossersberg 
0:00 5,0 Dorffest FFW Wiesing 

21 :00 5,0 Jahrtag der Stadtfeuerwehren 
26,0 

Stunden 

Di Feuerwehren - ein Beispiel gelebter Näch. tenliebe,.. c. n.:i 

4.2 Veranstaltungen sonstiger Feuerwehren 

ITa9I Datum 1 von 1 bis !StundenlVeranstaltung 
Sa 05.01 .2002 19:30 23:30 4,0 Faschingsball der FFW Kirchaitnach in Händlern 
So 27.01 .2002 18:00 0:00 6,0 Faschingsball FFW Kollnburg 
Mo 28.01.2002 0:00 22:00 22,0 Faschingsball FFW Kollnburg 

So 24.02.2002 9:00 18:00 9,0 
Hallenfußball-Landkreismeisterschaft der Feuerwehren in 
Ruhmannsfelden; 1. Platz (Jugend 7. Platz) 

Sa 16.03.2002 17:00 23:00 6,0 Altnußberger Märzenbierfest 
Sa 15.06.2002 13:00 0:00 11,0 Kleinfeld-Fussballturnier in Tresdorf 
So 16.06.2002 8:00 14:00 6,0 50 Jahre FFW Tresdorf 
So 21 .07.2002 19:00 21 :30 2,5 Waldfest FFW Ayrhof 
So 28.07.2002 11 :00 14:00 3,0 Gartenfest FFW Altnußberg 
So 28.07.2002 14:00 19:00 5,0 Gartenfest FFW Kirchaitnach 
Fr 02.08.2002 20:00 1:00 5,0 Tag der Jugend beim Kollnburger Heimatfest 
Mo 05.08.2002 18:00 2:00 8,0 Heimatfest in Kollnburg mit den Jetzendorfer Musikanten 
Sa 17.08.2002 18:00 23:00 5,0 125-iähr. Gründunasfest FFW Zachenbera 

13 92,5 
Anzahl Termine Stunden 

1 Anz. Mitgl. l 
8 

23 
15 
23 

1 Anz. Mitgl.1 

6 
15 
10 

8 

23 
10 
12 
12 
20 
20 
10 
20 
15 
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1 5 Veranstaltungen sonstiger Vereine, Betriebe und Institutionen 

5.1 Veranstaltungen in Schlatzendorf 

ITagl Datum von 1 bis 1 Stunden! Veranstaltung 
So 06.01.2002 15:30 17:30 2,0 Dreikönigsfeier des Veteranenvereins Schlatzendorf 
Sa 12.01.2002 19:00 0:00 5,0 Faschingsball des Schnupferclubs Schnitzmühle 
Fr 10.05.2002 17.30 22.30 5,0 EC Schlatzendorf Brotzeitturnier 
So 09.06.2002 18:00 22:00 4,0 Gartenfest ESV Schlatzendorf 
Sa 13.07.2002 19:00 23:30 4,5 Gartenfest Krieger und Reservistenverein Schlatzendorf 
Fr 26.07.2002 19:00 1:00 6,0 Gartenfest Schnupferclub Schnitzmühle 
Sa 19.10.2002 13:00 18:00 5,0 Eisstock-Dorfmeisterschaft ( 11. Platz=Letzter) 

1. Schlatzendorfer Weihnachtsmarkt, veranstaltet vom 
Fr 13.12.2002 14:00 22:00 8,0 Ortsbeirat und den fünf Dorfvereinen. Der Erlös wird 

für einen guten Zweck gespendet. 

1 
8 39,5 

Anzahl Termine Stunden 

5.2 Veranstaltungen im Stadtgebiet Viechtach 

ITagl Datum 1 von 1 bis IStunden!Veranstaltung 
Sa 02.02.2002 10:00 18:00 8,0 Hallenfußballstadtmeisterschaft (8. Platz v. 16) 
Fr 15.03.2002 18:00 23:00 5,0 Stadtmeisterschaft im Schafkopfen 
Sa 16.03.2002 18:00 23:00 5,0 Starkbierfest Kirchenchor St. Augustinus 
Sa 23.03.2002 8:00 12:00 4,0 Altkleidersammlung der Kolpingsfamilie 
Sa 13.04.2002 19:30 21:30 2,0 Frühlungskonzert der Stadtkapelle Viechtach 
So 21.04.2002 20:00 22:30 2,5 Besuch des Kolpingtheaters 
Do 09.05.2002 16:00 20:30 4,5 Gartenfest Krieger und Reservistenverein Viechtach 
Do 30.05.2002 8:00 10:00 2,0 Teilnahme an der Fronleichnamsprozession 
Sa 13.07.2002 11:00 22:00 11,0 Faustballspieltag in Unterpfaffenhofen 
Fr 19.07.2002 19:00 1:00 6,0 Inselfest FC Viechtach 
Sa 20.07.2002 18:00 19:00 1,0 Fischerfest Egermühle 
So 21.07.2002 1:00 4:00 3,0 Inselfest FC Viechtach 
Sa 27.07.2002 19:00 1:00 6,0 Wasserwachtfest im Freibad 
So 18.08.2002 8:00 17:00 9,0 SO-jähriges Jubiläum Edelweißschützen 
Sa 31.08.2002 13:00 15:00 2,0 Gartenfest des Stadtspielmannszuges Viechtach 
So 17.11.2002 9:30 11:00 1,5 Gedenkgottesdienst zum Volkstrauertag 

16 72,5 
Anzahl Termine Stunden 

5.3 Veranstaltungen im Landkreis Regen 

ITagl Datum 1 von bis 1 Stunden! Veranstaltung 
Do 09.05.2002 8:00 12:00 4,0 1. Mountainbiketag d. Landkreises Regen i. Bischofsmais 

1 Summe aller Termine und Veranstaltungen 

126 
Anzahl Termine 

472,0 
Stunden 

16 
durchschn. Zahl d. teiln. Mitglieder 

1 Anz. Mitgl. l 
2 
12 
4 
17 
14 
15 
4 

50 

1 Anz. Mitgl. l 
8 
4 
14 
5 
6 
8 
12 
14 
11 
12 
5 
8 
10 
25 
10 
6 

1 Anz. Mitgl.1 

3 

2.068 
Teilnehmer 
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Mitgliederbewegung 
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Freiwillige Feuerwehr Schlatzendorf e.V.

Chronologische Terminübersicht 2002
Tag Datum von bis Stunden Veranstaltung Gruppe Bezeichnung Verantwortliche(r) Teiln.
Mi 02.01.2002 19:30 21:30 2,0 Prüfung der Vereinskasse 1.3 Sitzungen d. Vorst. u.d. Vorstandsch. Kassier, Kassenprüfer 5
Fr 04.01.2002 19:00 23:00 4,0 Mitgliederversammlung im Hotel Schmaus 1.4 Versammlungen Vorstandschaft 60
Sa 05.01.2002 19:30 23:30 4,0 Faschingsball der FFW Kirchaitnach in Händlern 4.2 Veranstaltungen sonst. Feuerwehren 2. Vorstand, 1. Kdt. 6
So 06.01.2002 13:30 15:30 2,0 Mitgliederversammlung der FFW Viechtach 1.4 Versammlungen 1. Vorstand, 1. Kdt. 2
So 06.01.2002 15:30 17:30 2,0 Dreikönigsfeier des Veteranenvereins Schlatzendorf 5.1 Veranstaltungen in Schlatzendorf 1. Vorstand 2
Fr 11.01.2002 19:00 21:00 2,0 1. Vorstandschaftssitzung 1.3 Vorstandschaftssitzung Vorstandschaft 12
Fr 11.01.2002 21:00 23:00 2,0 Gestaltung der Eintrittskarten f. d. Faschingsball 1.2 Besprechungen 1. Vorstand, 2. Vorstand 2
Sa 12.01.2002 19:00 0:00 5,0 Faschingsball des Schnupferclubs Schnitzmühle 5.1 Veranstaltungen in Schlatzendorf 1. Vorstand 12
Di 15.01.2002 19:00 22:00 3,0 Vorbereitung auf die Einlage des Faschingsballes 3.1 Faschingsball 2. Vorstand 15
So 20.01.2002 14:00 16:00 2,0 Vorbereitung auf die Einlage des Faschingsballes 3.1 Faschingsball 2. Vorstand 4
Mi 23.01.2002 20:00 21:00 1,0 Vorbereitung auf die Einlage des Faschingsballes 3.1 Faschingsball 2. Vorstand 15
So 27.01.2002 9:00 12:00 3,0 Verbandsversammlung des KFV Regen 1.4 Versammlungen 1. Vorstand, 1. Kdt. 3
So 27.01.2002 11:00 12:00 1,0 Vorbereitung auf die Einlage des Faschingsballes 3.1 Faschingsball 2. Vorstand 15
So 27.01.2002 18:00 0:00 6,0 Faschingsball FFW Kollnburg 4.2 Veranstaltungen sonst. Feuerwehren 1. Vorstand 15
Mo 28.01.2002 0:00 22:00 22,0 Faschingsball FFW Kollnburg 4.2 Veranstaltungen sonst. Feuerwehren 1. Vorstand, 2. Vorstand 10
Di 29.01.2002 21:00 22:00 1,0 Vorbereitung auf die Einlage des Faschingsballes 3.1 Faschingsball 2. Vorstand 15
Sa 02.02.2002 10:00 18:00 8,0 Hallenfußballstadtmeisterschaft (8. Platz v. 16) 5.2 Veranstaltungen im Stadtgebiet Probst/Englmeier 8
Sa 02.02.2002 18:00 2:00 8,0 Faschingsball FFW Blossersberg 4.1 Veranstaltungen d. Stadtfeuerwehren 1. Vorstand, 2. Vorstand 8
Di 05.02.2002 21:00 22:00 1,0 Vorbereitung auf die Einlage des Faschingsballes 3.1 Faschingsball 2. Vorstand 15
Fr 08.02.2002 16:00 18:00 2,0 Saaldekoration für den Faschingsball 1.1 Arbeitseinätze 1. Vorstand, 2. Vorstand 20
Sa 09.02.2002 18:00 4:00 10,0 Faschingsball FFW Schlatzendorf 3.1 Faschingsball 1. Vorstand, 2. Vorstand 150
So 10.02.2002 4:00 12:00 8,0 Faschings-Nachball im Gerätehaus 3.1 Faschingsball 2. Vorstand 25
Di 19.02.2002 17:00 18:00 1,0 Karte zum 70. Geburtstag Högerl Johann 2.1 Geburtstage Stieglb. Rudolf, 1. Vorst. 2
Fr 22.02.2002 18:30 21:30 3,0 2. Vorstandschaftssitzung 1.3 Vorstandschaftssitzung Vorstandschaft 11

So 24.02.2002 9:00 18:00 9,0 Hallenfußball-Landkreismeisterschaft der Feuerwehren 
in Ruhmannsfelden; 1. Platz (Jugend 7. Platz) 4.2 Veranstaltungen sonst. Feuerwehren Probst/Englmeier 8

Mo 04.03.2002 17:00 18:00 1,0 Karte zum 70. Geburtstag Zankl Alois 2.1 Geburtstage Stieglb. Rudolf, 1. Vorst. 2
Sa 09.03.2002 17:00 22:00 5,0 70. Geburtstag (ehem. Vereinsdiener) Albert Goham 2.1 Geburtstage 2. Vorstand 7
So 10.03.2002 13:00 16:00 3,0 50. Geburtstag Bezirksfeuerwehrpfarrer Gotthard Weiß 2.1 Geburtstage 2. Vorstand 4
Do 14.03.2002 14:00 16:00 2,0 Beerdigung Fischl Willi 2.4 Beerdigungen Stieglb. Rudolf, 1. Vorst. 11
Fr 15.03.2002 18:00 23:00 5,0 Stadtmeisterschaft im Schafkopfen 5.2 Veranstaltungen im Stadtgebiet Stieglb. Rudolf u. Andreas 4
Sa 16.03.2002 17:00 23:00 6,0 Altnußberger Märzenbierfest 4.2 Veranstaltungen sonst. Feuerwehren 2. Vorstand 23
Sa 16.03.2002 18:00 23:00 5,0 Starkbierfest Kirchenchor St. Augustinus 5.2 Veranstaltungen im Stadtgebiet 1. Vorstand 14
So 17.03.2002 10:00 11:00 1,0 Karte zum 70. Geburtstag Muhr Rudolf 2.1 Geburtstage Stieglb. Rudolf, 1. Vorst. 1
Sa 23.03.2002 8:00 12:00 4,0 Altkleidersammlung der Kolpingsfamilie 5.2 Veranstaltungen im Stadtgebiet 2. Vorstand 5
Do 28.03.2002 19:30 21:30 2,0 3. Vorstandschaftssitzung 1.3 Vorstandschaftssitzung Vorstandschaft 8
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Freiwillige Feuerwehr Schlatzendorf e.V.

Chronologische Terminübersicht 2002
Tag Datum von bis Stunden Veranstaltung Gruppe Bezeichnung Verantwortliche(r) Teiln.
Sa 13.04.2002 19:30 21:30 2,0 Frühlungskonzert der Stadtkapelle Viechtach 5.2 Veranstaltungen im Stadtgebiet 2. Vorstand 6
Di 16.04.2002 19:30 21:30 2,0 Sitzung des Ortsbeirates Schlatzendorf 1.2 Sitzungen  des Orstbeitrates 1. Vorstand 2
Sa 20.04.2002 13:00 16:00 3,0 Maibaum gefällt 3.9 sonstige eigene Veranstaltungen 2. Vorstand 10
So 21.04.2002 20:00 22:30 2,5 Kolpingtheater 5.2 Veranstaltungen im Stadtgebiet 1. Vorstand 8
Di 23.04.2002 19:00 20:30 1,5 Sitzung des Vorstandes 1.3 Sitzung des Vorstandes 1. Vorstand, 2. Vorstand 3
Fr 26.04.2002 14:00 15:00 1,0 Trauergottesdienst Hermann Haas 2.4 Beerdigungen 2. Vorstand 7
Di 30.04.2002 16:00 0:00 8,0 Maibaum aufstellen 3.9 sonstige eigene Veranstaltungen Stieglbauer Andreas 25
Fr 03.05.2002 16:00 17:00 1,0 Rasen mähen bei der Dorfkapelle 1.1 Arbeitseinätze Probst Klaus 1
Do 09.05.2002 8:00 12:00 4,0 1. Mountainbiketag d. Landkreises Regen i. Bischofsmais 5.3 Veranstaltungen im Landkreis 1. Vorstand 3
Do 09.05.2002 16:00 20:30 4,5 Gartenfest Krieger und Reservistenverein Viechtach 5.2 Veranstaltungen im Stadtgebiet Stieglbauer Andreas 12
Fr 10.05.2002 13:00 16:00 3,0 Beerdigung Hackl Alfons 2.4 Beerdigungen 2. Vorstand 18
Fr 10.05.2002 17.30 22.30 5,0 EC Schlatzendorf Brotzeitturnier 5.1 Veranstaltungen in Schlatzendorf Probst Klaus 4
Fr 17.05.2002 17:00 18:00 1,0 Rasen mähen bei der Dorfkapelle 1.1 Arbeitseinätze Probst Klaus 1
Fr 17.05.2002 19:00 21:00 2,0 4. Vorstandschaftssitzung 1.3 Vorstandschaftssitzung Vorstandschaft 12
Di 21.05.2002 13:00 16:00 3,0 Beerdigung Wühr Albert 2.4 Beerdigungen 1. Vorstand 12
Di 28.05.2002 19:00 21:00 2,0 Maiandacht mit Bittgang zum Antonikircherl 3.5 Religiöse Veranstaltungen 1. Vorstand, 2. Vorstand 20
Do 30.05.2002 8:00 10:00 2,0 Fronleichnam 5.2 Veranstaltungen im Stadtgebiet 1. Vorstand, 2. Vorstand 14
Mi 05.06.2002 18:00 19:00 1,0 Rasen mähen bei der Dorfkapelle 1.1 Arbeitseinätze Probst Klaus 1
Fr 07.06.2002 14:00 16:00 2,0 Beerdigung Holzfurtner Franz 2.4 Beerdigungen 1. Vorstand, 2. Vorstand 14
Sa 08.06.2002 18:00 2:00 8,0 Gartenfest FFW Blossersberg 4.1 Veranstaltungen d. Stadtfeuerwehren 1. Kdt., 2. Kdt. 23
So 09.06.2002 18:00 22:00 4,0 Gartenfest ESV Schlatzendorf 5.1 Veranstaltungen in Schlatzendorf 1. Vorstand, 2. Vorstand 17
Do 13.06.2002 19:00 21:00 2,0 Vorbereitungen für das Dorffest 1.2 Besprechungen 2. Vorstand 4
Sa 15.06.2002 13:00 0:00 11,0 Kleinfeld-Fussballturnier in Tresdorf 4.2 Veranstaltungen sonst. Feuerwehren Stieglbauer Andreas 10
So 16.06.2002 8:00 14:00 6,0 50 Jahre FFW Tresdorf 4.2 Veranstaltungen sonst. Feuerwehren 1. Vorstand, 2. Vorstand 12
Di 18.06.2002 19:00 21:00 2,0 5. Vorstandschaftssitzung 1.3 Vorstandschaftssitzung Vorstandschaft 12
Di 18.06.2003 21:00 22:00 1,0 Sitzung des Ortsbeirates Schlatzendorf 1.2 Sitzungen  des Orstbeitrates 1. Vorstand 2
Do 27.06.2002 18:00 22:00 4,0 Aufbau für Dorffest 1.1 Arbeitseinätze 2. Vorstand 20
Fr 28.06.2002 8:00 22:00 14,0 Aufbau für Dorffest 1.1 Arbeitseinätze 2. Vorstand 20
Fr 28.06.2002 18:00 19:00 1,0 Rasen mähen bei der Dorfkapelle 1.1 Arbeitseinätze Probst Klaus 1
Sa 29.06.2002 9:00 13:00 4,0 Aufbau für Dorffest 1.1 Arbeitseinätze 1. Vorstand, 2. Vorstand 30
Sa 29.06.2002 15:00 17:00 2,0 Seniorennachmittag beim Dorffest 3.2 Seniorenunterhaltung Vorstandschaft 15
Sa 29.06.2002 17:00 0:00 7,0 Dorffest auf dem Vorplatz des Gerätehauses 3.3 Dorffest Gesamtverein 150
So 30.06.2002 7:00 9:00 2,0 Vorbereitungen für den zweiten Dorffest-Tag 1.1 Arbeitseinätze 2. Vorstand 8
So 30.06.2002 10:00 11:00 1,0 Dorfkapelle-Gottesdienst für die verstorbenen Dorfbew. 3.5 Religiöse Veranstaltungen Gesamtverein 80
So 30.06.2002 11:00 0:00 13,0 Dorffest auf dem Vorplatz des Gerätehauses 3.3 Dorffest 1. Vorstand, 2. Vorstand 150
Mo 01.07.2002 7:00 14:00 7,0 Dorffest Abbau 1.1 Arbeitseinätze 2. Vorstand 25
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Freiwillige Feuerwehr Schlatzendorf e.V.

Chronologische Terminübersicht 2002
Tag Datum von bis Stunden Veranstaltung Gruppe Bezeichnung Verantwortliche(r) Teiln.
Mo 01.07.2002 14:00 16:00 2,0 40. Geburtstag KBM Adolf Bielmeier 2.1 Geburtstage 2. Vorstand 6
Mo 01.07.2002 18:00 23:00 5,0 Helferabend für Dorffest 3.3 Dorffest 1. Vorstand, 2. Vorstand 40
Fr 05.07.2002 18:00 1:00 7,0 Geburtstagsfeier Adolf Bielmeier 2.1 Geburtstage 2. Vorstand 8
Sa 13.07.2002 11:00 22:00 11,0 Faustballspieltag in Unterpfaffenhofen 5.2 Veranstaltungen im Stadtgebiet 2. Vorstand 11
Sa 13.07.2002 19:00 23:30 4,5 Gartenfest Krieger und Reservistenverein Schlatzendorf 5.1 Veranstaltungen in Schlatzendorf 1. Vorstand, 2. Vorstand 14
Fr 19.07.2002 19:00 1:00 6,0 Inselfest FC Viechtach 5.2 Veranstaltungen im Stadtgebiet 2. Vorstand 12
Sa 20.07.2002 18:00 19:00 1,0 Fischerfest Egermühle 5.2 Veranstaltungen im Stadtgebiet Probst Klaus 5
Sa 20.07.2002 19:00 0:00 5,0 Dorffest FFW Wiesing 4.1 Veranstaltungen d. Stadtfeuerwehren 1. Vorstand, 2. Vorstand 15
So 21.07.2002 1:00 4:00 3,0 Inselfest FC Viechtach 5.2 Veranstaltungen im Stadtgebiet Stieglbauer Andreas 8
So 21.07.2002 19:00 21:30 2,5 Waldfest FFW Ayrhof 4.2 Veranstaltungen sonst. Feuerwehren 2. Vorstand 12
Fr 26.07.2002 15:00 16:00 1,0 Rasen mähen bei der Dorfkapelle 1.1 Arbeitseinätze Probst Klaus 1
Fr 26.07.2002 19:00 1:00 6,0 Gartenfest Schnupferclub Schnitzmühle 5.1 Veranstaltungen in Schlatzendorf 1. Vorstand, 2. Vorstand 15
Sa 27.07.2002 19:00 1:00 6,0 Wasserwachtfest im Freibad 5.2 Veranstaltungen im Stadtgebiet 1. Kdt., 2. Kdt. 10
So 28.07.2002 11:00 14:00 3,0 Gartenfest FFW Altnußberg 4.2 Veranstaltungen sonst. Feuerwehren 1. Vorstand 20
So 28.07.2002 14:00 19:00 5,0 Gartenfest FFW Kirchaitnach 4.2 Veranstaltungen sonst. Feuerwehren 1. Kommandant 20
Mo 29.07.2002 19:30 21:30 2,0 6. Vorstandschaftssitzung 1.3 Vorstandschaftssitzung Vorstandschaft 9
Fr 02.08.2002 20:00 1:00 5,0 Tag der Jugend beim Kollnburger Heimatfest 4.2 Veranstaltungen sonst. Feuerwehren Stieglbauer Andreas 10
Mo 05.08.2002 18:00 2:00 8,0 Heimatfest in Kollnburg mit den Jetzendorfer Musikanten 4.2 Veranstaltungen sonst. Feuerwehren 1. Vorstand, 2. Vorstand 20
Di 06.08.2002 19:30 21:30 2,0 Sitzung des Ortsbeirates Schlatzendorf 1.2 Sitzungen  des Orstbeitrates 1. Vorstand 2
Sa 17.08.2002 18:00 23:00 5,0 125-jähr. Gründungsfest FFW Zachenberg 4.2 Veranstaltungen sonst. Feuerwehren 2. Vorstand 15
So 18.08.2002 8:00 17:00 9,0 50-jähriges Jubiläum Edelweißschützen 5.2 Veranstaltungen im Stadtgebiet 1. Vorstand, 2. Vorstand 25
Mi 21.08.2002 18:00 19:00 1,0 Rasen mähen bei der Dorfkapelle 1.1 Arbeitseinätze Probst Klaus 1
So 25.08.2002 17:00 20:30 3,5 80. Geburtstag Stieglbauer Adolf 2.1 Geburtstage 1. Vorstand 7
Sa 31.08.2002 10:00 11:30 1,5 75. Geburtstag Gehr Josef 2.1 Geburtstage Stieglb. Rudolf, 1. Vorst. 3
Sa 31.08.2002 13:00 15:00 2,0 Gartenfest des Stadtspielmannszuges Viechtach 5.2 Veranstaltungen im Stadtgebiet Stieglbauer Andreas 10
Mo 02.09.2002 19:30 21:30 2,0 7. Vorstandschaftssitzung 1.3 Vorstandschaftssitzung Vorstandschaft 9
Do 05.09.2002 18:00 19:00 1,0 Maibaum umlegen u. Rückbringen zu Huttersberger Toni 3.9 sonstige eigene Veranstaltungen 2. Vorstand 6
Sa 07.09.2002 10:00 11:00 1,0 Karte zum 70. Geburtstag Gehr Rudolf 2.1 Geburtstage Stieglb. Rudolf, 1. Vorst. 1
Mo 09.09.2002 17:00 18:00 1,0 Rasen mähen bei der Dorfkapelle 1.1 Arbeitseinätze Probst Klaus 1
So 15.09.2002 7:30 18:00 10,5 Vereinsausflug nach München, Tierpark Hellabrunn 3.6 Vereinsausflug 1. Vorstand, 2. Vorstand 70
Sa 28.09.2002 16:00 21:00 5,0 Jahrtag der Stadtfeuerwehren 4.1 Veranstaltungen d. Stadtfeuerwehren 1. Vorstand, 2. Vorstand 23
Di 01.10.2002 13:00 16:00 3,0 Beerdigung v. Ehrenmitglied Xaver Wittmann 2.4 Beerdigungen 2. Vorstand 20
Mi 09.10.2002 19:30 21:30 2,0 Sitzung des Ortsbeirates Schlatzendorf 1.2 Sitzungen  des Orstbeitrates 1. Vorstand 2
Fr 11.10.2002 15:00 16:00 1,0 Rasen mähen bei der Dorfkapelle 1.1 Arbeitseinätze Probst Klaus 1
So 13.10.2002 9:30 11:30 2,0 Vorbereitungen für den Kameradschaftsabend 1.2 Besprechungen 1. Vorstand, 2. Vorstand 4
Di 15.10.2002 20:00 21:30 1,5 Vorbereitungen für den Kameradschaftsabend 1.2 Besprechungen 1. Vorstand, 2. Vorstand 2
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Freiwillige Feuerwehr Schlatzendorf e.V.

Chronologische Terminübersicht 2002
Tag Datum von bis Stunden Veranstaltung Gruppe Bezeichnung Verantwortliche(r) Teiln.
Sa 19.10.2002 13:00 18:00 5,0 Eisstock-Dorfmeisterschaft (11. Platz=Letzter) 5.1 Veranstaltungen in Schlatzendorf Stieglbauer Andreas 4
Mo 21.10.2002 19:30 22:00 2,5 8. Vorstandschaftssitzung 1.3 Vorstandschaftssitzung Vorstandschaft 10

Sa 26.10.2002 19:00 20:00 1,0

Ehrung für langjährige Mitglieder: Eine Ehrenurkunde für 
50-jährige Mitgliedschaft erhielten die Ehrenmitglieder 
Konrad Fuihl und Ferdinand Stern.   22 Mitglieder 
erhielten Urkunden für mehr als 40-jähige Mitgliedschaft. 
19 Mitglieder halten seit mehr als 30 Jahre dem Verein 
die Treue und 25 Mitglieder sind länger als 25 Jahre 
dabei.

2.3 Ehrungen 1. Vorstand, 2. Vorstand 70

Sa 26.10.2002 20:00 23:00 3,0 Kameradschaftsabend im Gasthaus "Zum Peter" mit 
Lichtbildervortrag über das Vereinsgeschehen 3.4 Kameradschaftsabend 1. Vorstand, 2. Vorstand 70

Di 05.11.2002 13:00 16:00 3,0 Beerdigung Breindl Josef 2.4 Beerdigungen 2. Vorstand 21
Di 12.11.2002 19:30 21:30 2,0 Sitzung des Ortsbeirates wegen Weihnachtsmarkt 1.2 Besprechungen 2. Vorstand 2
Fr 15.11.2002 9:00 10:00 1,0 65. Geburtstag Hans Aschenbrenner 2.1 Geburtstage 2. Vorstand 1
So 17.11.2002 9:30 11:00 1,5 Volkstrauertag 5.2 Veranstaltungen im Stadtgebiet 1. Vorstand, 2. Vorstand 6
So 24.11.2002 9:30 11:30 2,0 9. Vorstandschaftssitzung 1.3 Vorstandschaftssitzung Vorstandschaft 10
Mi 27.11.2002 17:30 18:00 0,5 80. Geburtstag Schlecht Xaver 2.1 Geburtstage 2. Vorstand, Stieglb. Rud. 2
So 08.12.2002 17:00 20:00 3,0 Nikolausaktion im Seniorenheim Brückel 3.2 Seniorenunterhaltung Vorstandschaft 10
Di 10.12.2002 19:30 21:30 2,0 Sitzung des Ortsbeirates wegen Weihnachtsmarkt 1.2 Besprechungen Pinzl Christian 2
Fr 13.12.2002 10:00 14:00 4,0 Aufbau für den Weihnachstmarkt 1.1 Arbeitseinätze Pinzl Christian 3

Fr 13.12.2002 14:00 22:00 8,0
1. Schlatzendorfer Weihnachtsmarkt, veranstaltet vom 
Ortsbeirat und den fünf Dorfvereinen. Der Erlös wird für 
einen guten Zweck gespendet.

5.1 Veranstaltungen in Schlatzendorf Pinzl Christian 50

Sa 14.12.2002 8:00 11:00 3,0 Aufräumungsarbeiten vom Weihnachtsmarkt 1.1 Arbeitseinätze Pinzl Christian 4
So 15.12.2002 10:00 11:30 1,5 10. Vorstandschaftssitzung 1.3 Vorstandschaftssitzung Vorstandschaft 12
Mi 18.12.2002 13:00 15:00 2,0 Beerdigung Schlecht Xaver 2.4 Beerdigungen 2. Vorstand 9

Sa 21.12.2002 19:30 23:00 3,5

Weihnachtsfeier in der Schnitzmühle;                              
Heitere und besinnliche Geschichten;                     
Musikalische Umrahmung durch Chordirektor Siegfried 
Beck und der Jungen Kantorei

3.7 Weihnachtsfeier 1. Vorstand, 2. Vorstand 70

Do 26.12.2002 10:00 11:00 1,0 75. Geburtstag Kaps Johann 2.1 Geburtstage Stieglb. Rudolf, 1. Vorst. 3

126 472,0 16 2.068
Anzahl Termine Stunden durchschn. Zahl  d. teiln. Mitglieder Zahl d. Teilnehmer (Mitglieder)
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